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dal lotto 1 al lotto 201

martedì 11 aprile 2017  (ore 10.00)1° tornata

 1

Lotto composto da due vasi in vetro soffiato azzurrino e 

incolore iridato. Prima metà sec XX (h cm 14,6 e h cm 9)

€ 100,00/200,00

 2

Per Lutken (1916 - 1998) - Posacenere in vetro 

trasparente turchese. Esecuzione Holmegaard, 

Danimarca, fine anni 60. Firmato a punta sotto la base (d 

cm 15 h cm 6,5) (lievi difetti)

€ 50,00/70,00

 3

Manifattura di Murano

Coppa in vetro trasparente ametista chiaro. Base 

applicata a caldo. Prima metà del sec XX (d cm 23)

€ 150,00/200,00

 4

Fontana Arte - Porta notes modello "1755". Esecuzione 

Fontana Arte, Milano, anni 50. Vetro molato verdino e 

rosambrato, ottone. Etichetta della manifattura. Milano, 

anni 50 (cm 10x21,5x3)

Bibliografia: Cristalli d'arte, in "Quaderni Fontana Arte", n. 

3, p. 51

€ 150,00/250,00



 5

Manifattura di Murano

Plafoniera lineare con struttura in metallo e diffusori in 

vetro cristallo ondulato e corrugato sulla superficie 

interna. Anni 30-40 (cm 216) (lievi difetti)

€ 200,00/300,00

 6

Luigi Fontana & C - Specchio da tavolo di forma 

sagomata. Milano, anni 20. Reca marchio della 

manifattura incusso al verso (cm 27x18) (lievi difetti)

€ 100,00/150,00

 7

Manifattura di Murano

Alzatina in vetro ametista scuro con coppa baccellata. 

Prima metà sec XX (h cm 20)

€ 100,00/150,00

 8

Max Bruel (1927 - 1995) - Due candelieri in ottone. 

Esecuzione Torben Orskov, Danimarca, fine anni 60 (h 

max 25,5) (lievi difetti)

€ 30,00/50,00



 4 5

IL PONTE CASA D'ASTE  | PALAZZO CRIVELLI

 9

Miguel Berrocal (1933 - 2006) - Piccola scultura 

"Mini-Michelle" in metallo nichelato della serie "Berrocal 

minis" con dettaglio in smalto. Prodotto in 10.000 

esemplari. Marchiato Berrocal e numerato 1484 (h cm 10 

base inclusa) (lievi difetti)

€ 200,00/250,00

 10

Piero Fornasetti (Milano 1913 - 1988) - Fermacarte 

"Numeri telefonici". Porcellana decorata in oro e 

policromia. Milano, sec XX (h cm 9)

€ 30,00/60,00

 11

Ettore Sottsass (Innsbruck 1917 - Milano 2007) - Piatto 

modello "Rucola". Produzione Memphis, Milano, 1985. 

Ceramica smaltata in bianco e nero (d cm 30,4)

€ 200,00/250,00

 12

Piero Fornasetti (Milano 1913 - 1988) - Piatto della serie 

"Uccelli calligrafici". Porcellana decorata in monocromia 

con civetta. Milano, sec XX (d cm 24,5) (lievi difetti)

€ 40,00/80,00



 13

Angelo Bragalini (attribuito) - Specchio ovale con cornice 

in lamina di rame sbalzata. Bologna, fine anni 60 (cm 

49x71) (lievi difetti)

€ 400,00/500,00

 14

Venini - Applique in ottone con cornice in vetro incolore a 

torciglione. Murano anni 30 (h cm 49) (difetti e 

mancanze)

€ 350,00/400,00

 15

Angelo Bragalini (attribuito) - Mensola in legno con 

decoro in lamina di rame sbalzata raffigurante maschere. 

Bologna, fine anni 60 (cm 58x10x20) (difetti)

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 220,00/250,00

 16

Venini (attribuito) - Coppia di appliques a due luci in vetro 

soffiato incolore con inclusione di polvere d'oro. Murano, 

anni 40 (cm 37) (difetti)

€ 650,00/700,00
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 17

Seguso (attribuito)

Vaso in vetro incolore con inclusioni in foglia d'oro e 

applicazioni. Murano anni 30/40 (h cm 26)

€ 320,00/350,00

 18

Pier Giulio Magistretti (attribuito) - Lampada a 

sospensione a tre luci con struttura in ottone e vetro 

incolore corroso con inclusione di foglia d'oro. Manifattura 

Seguso, Murano, 1936 ca. (h cm 27,5) (difetti)

Provenienza: Ca' del Fogher, Cortina d'Ampezzo, 1936, 

progettata dall'architetto Pier Giulio Magistretti

€ 350,00/400,00

 19

Tullio d'Albisola (Albisola Superiore 1899 - Albisola 

Marina 1971) - "Le cucurite", vaso in ceramica smaltata in 

policromia sotto vetrina. Manifattura M.G.A., Albisola, 

anni 30. Titolato, marcato e firmato in nero alla base con 

numerale 601 (h cm 22,5) (difetti)

€ 400,00/450,00

 20

"Testa di fanciullo", scultura in terracotta smaltata in 

verde. Italia, databile agli anni 50 (h cm 23) (lievi difetti)

€ 200,00/400,00



 21

Guido Gambone (1909 - 1969) - Vaso panciuto smaltato 

in bianco opaco. Anni 50. Firmato in blu sotto la base 

"GAMBONE" (h cm 30) (lievi difetti)

€ 350,00/400,00

 22

Max Ingrand (1908 - 1969) - Vaso portafiori luminoso 

modello "1837". Produzione Fontana Arte, Milano 1954 

ca. Vetro incamiciato lattimo satinato, ottone laccato 

bianco (h cm 34) (lievi difetti)

Bibliografia: F. De Boni, Fontana Arte. Gio Ponti, Pietro 

Chiesa, Max Ingrand, Allemandi, Torino 2012, tav. 352; 

Cristalli d'arte, "Quaderni Fontana Arte", n. 3, p. 26

€ 450,00/500,00

 23

Lampada da tavolo con base in metallo e paralume in 

plexiglass verde. Produzione Italiana, fine anni 60 (h cm 

51) (lievi difetti)

€ 150,00/200,00

 24

Barovier & Toso - Specchiera con cornice a torciglione in 

vetro incolore con inclusione di polvere d'oro. Murano, 

anni 30 (h cm 46) (lievi difetti e sostituzioni)

€ 400,00/500,00
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 25

Luigi Caccia Dominioni (Milano 1913 - Milano 2016) - 

Coppia di posacenere "0G7 Marcel". Produzione 

Azucena, Milano anni 70. Metallo cromato (d cm 17) (lievi 

difetti)

€ 70,00/80,00

 26

M.G.A., Albisola - Acquasantiera in ceramica smaltata in 

policromia sotto vetrina, con decoro raffigurante due 

angeli. Anni 40-50. Iscritta alla base (h cm 17) (difetti)

€ 250,00/300,00

 27

Arrigo Finzi (1890 - 1973) - Servizio in porcellana 

decorato in oro composto da una teiera, quattro tazze, 

quattro piattini e una zuccheriera (lievi difetti)

€ 250,00/300,00

 28

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Parte di servizio serie "VI 

Triennale" composto da cinque pezzi in alpacca. 

Produzione Arthur Krupp Milano, 1936 ca, marcate sotto 

la base "Jolly Hotels" (misure diverse) (difetti e 

mancanze) 

Bibliografia: "Domus", n. 143, novembre 1939, p. 3

€ 280,00/300,00



 29

Arnaldo Pozzi - "Angelo" vetro dipinto. Milano, anni 40. 

Siglato in basso a sinistra. In cornice (cm 50x13)

€ 150,00/250,00

 30

Lampada a saliscendi in ottone con calotta in alluminio 

verniciato color crema. Produzione italiana anni 50 (h cm 

132) (lievi difetti)

€ 300,00/350,00

 31

Lampada a sospensione a tre luci con paralumi in vetro 

incamiciato lattimo. Produzione italiana, anni 60 (h cm 

117) (lievi difetti)

€ 300,00/350,00

 32

Vico Magistretti (Milano 1920 - Milano 2006) - Lampada 

da terra modello "Clitunno". Produzione Artemide, Milano, 

1964. Ottone nichelato e vetro lattimo incamiciato (h cm 

165) (lievi difetti e mancanze) 

Bibliografia: "Ottagono", n. 10, luglio 1968, p. 58; G. 

Gramigna, Repertorio del design italiano 1950/2000 per 

l'arredamento domestico, Torino, Allemandi 2003, vol 1, 

p. 113

€ 220,00/260,00
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 33

Vico Magistretti (Milano 1920 - Milano 2006) - Lampada 

da terra modello "Clitunno". Produzione Artemide, Milano, 

1964. Ottone nichelato e vetro incamiciato verde (h cm 

166) (lievi difetti)

Bibliografia: "Ottagono", n. 10, luglio 1968, p. 58; G. 

Gramigna, Repertorio del design italiano 1950/2000 per 

l'arredamento domestico, Torino, Allemandi 2011, vol 1, 

p. 113

€ 400,00/450,00

 34

Luigi Caccia Dominioni (Milano 1913 - Milano 2016) - 

Lampada a sospensione modello "LS2". Produzione 

Azucena, Milano 1952 ca (h cm 100) (lievi difetti e 

mancanze)

Bibliografia: "Domus", dicembre 1952, n. 276-277, p. 75

€ 350,00/400,00

 35

Lampada da terra con struttura in metallo laccato bianco 

e paralume in perspex. Produzione Lampter, Italia, anni 

60 (h max 185) (lievi difetti)

€ 400,00/450,00

 36

Carla Venosta (1926) - Tisaniera modello "Samo", 

collezione "I-DEA". Esecuzione Faraone-Tiffany, 

Milano-New York 1994-1995. Ottone argentato. 

Composta da contenitore e infusore con tazza in cristallo 

forato (h cm 30) (lievi difetti) 

Esposizioni: un esemplare fa parte della collezione 

permanente del Museo del Design Italiano alla Triennale 

di Milano 

Bibliografia: P. Preti e C. Venosta, Architettonicamente, 

s.e., Milano 2012, pp. 42, 108-109; Nientedimeno / 

Nothing less. la forza del design femminile, a cura d A. 

Pansera con M. Chirico, Allemandi, Torino 2011, pp. 

56-57;  P. Preti e C. Venosta, Carla Venosta. 30 progetti 

di disegno industriale italiano, Electa, Milano 2007, pp. 

172-175; International Design Review 1997. Industrial 

architectural and interior design, Action Group, 1997, p. 

399

€ 450,00/500,00



 37

Pietro Melandri (Faenza 1885 - 1976) - Due piatti in 

terracotta, decorati a rilievo rispettivamente con figura 

fitomorfa e due profili umani dorati, smaltati a lustro 

metallico nei toni del ciclamino del verde e del blu. 

Faenza, anni 50. Marcati al verso "Melandri Faenza" e 

"Faenza" con il monogramma della M cerchiata e 

riquadrata (d cm 20,8 e cm 19,7) (lievi difetti)

€ 400,00/500,00

 38

Enzo Mari (Novara 1932) - Posacenere modello "3011a 

Putrella". Produzione Danese, Milano 1958 ca. Ferro 

patinato e saldato (cm 20x5x20)

Bibliografia: "Casa Amica" 28 aprile 1970, p. 38; Catalogo 

Danese 1976, p. 58; A. d'Avossa, F. Picchi, E. Mari, Il 

lavoro al centro, Electa, Milano, 1999, p. 71

€ 400,00/450,00

 39

Tosino Anfossi - "Sagra paesana", Sassari 1930-33. 

Arazzo a mosaico di feltri colorati con figurazione di 

ispirazione futurista (cm 60x43)

Provenienza: collezione privata, Milano

Bibliografia: G. Altea, M. Magnani, Storia dell'arte in 

Sardegna. Pittura e scultura dal 1930 al 1960, Banco di 

Sardegna - Fondazione Banco di Sardegna, Nuoro 2000, 

p. 258

€ 350,00/400,00

 40

BBPR (Lodovico Barbiano di Belgiojoso, Enrico 

Peressutti, Ernesto Nathan Rogers) - Coppia di lampade 

da parete modello "Polimnia". Produzione Artemide, 

Milano, 1970 ca. Metallo cromato, vetro pressato in 

stampo (h cm 50) (lievi difetti)

€ 550,00/600,00
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 41

Otello Rosa (1920) - "Maschere a Venezia. 

Composizione n. 5". Applique in ceramica decorata a 

rilievo con Arlecchino policromo sotto vetrina. Manifattura 

San Polo, Venezia, anni 50. Firmata e iscritta al verso (h 

cm 40)

€ 220,00/250,00

 42

Lampada da tavolo con corpo conico in ceramica 

smaltata beige, montatura in metallo brunito, paralume in 

metallo smaltato beige. Manifattura europea, prima metà 

del sec XX (h cm 67,5) (lievi difetti)

€ 550,00/600,00

 43

Riccardo Dalisi (1931) - Tavolo scultura modello 

"Pulcinella". Ottone argentato e dorato. Produzione 

Vanini, anni 70 (h cm 90) (lievi difetti)

€ 500,00/550,00

 44

Vittorio Ferro (Murano 1932 - Murano 2012) - Vaso a 

mosaico di murrine lattimo e ametista scuro su fondo 

ametista scuro. Murano, 1999. Firmato e datato a punta 

sotto la base (h cm 29,5) (lievi difetti)

€ 600,00/700,00



 45

Guido Gambone (1909 - 1969) - Vaso cilindrico in grès 

smaltato in blu e marrone. Fine anni 40, inizio anni 50. 

Firmata in bruno sotto la base "Gambone Italy" con il 

monogramma della faenzarella (h cm 21)

€ 350,00/400,00

 46

Alfredo Barbini (1912 - 2007) - Vaso a bottiglia in vetro 

ametista scuro corroso e scabro sulla superficie esterna, 

con inclusione di murrine. Murano, 1968 ca. (h cm 27)

€ 600,00/700,00

 47

Manifattura Pacetti, Albisola - Teiera in ceramica 

smaltata in nero con decoro geometrico a colature nei 

toni del verde. Anni 30-40. Iscritta alla base "Pacetti 

Albisola" (h cm 22) (lievi difetti)

€ 350,00/400,00

 48

Coppia di lampade da tavolo in vetro corrugato incolore e 

ambrato. Probabile produzione Mazzega, Murano, anni 

70 (h cm 17)

€ 180,00/200,00
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 49

Coppia di sedie in malacca e giunco, con sedute rivestite 

in tessuto rosso. Produzione lombarda, anni 50-60 (cm 

84x80x80) (lievi difetti)

€ 400,00/450,00

 50

Werther Toffoloni (Udine 1930) - Poltrona a dondolo 

modello "G 27". Produzione Germa, Italia 1970 (cm 

80x89x153) (lievi difetti)

€ 350,00/400,00

 51

Peter Hvidt e Orla Mølgaard-Nielsen - Scrittoio con piano 

e scarpette in palissandro indiano massello e lastronato, 

struttura in metallo verniciato nero. Søborg Møbelfabrik, 

Danimarca, anni 60 (cm 110x73x65) (lievi difetti)

€ 400,00/600,00

 52

Luigi Caccia Dominioni (Milano 1913 - Milano 2016) - 

Tavolo modello "T10 Fasce cromate". Produzione 

Azucena, Milano, disegno del 1957, esemplare della fine 

degli anni 60. Ferro verniciato nero e cromato, ottone e 

vetro (cm 120x40x100) 

Bibliografia: Azucena mobili e oggetti, a cura di M. 

Imparato, F. Radaelli, S. Milesi, Azucena, Milano 2012, 

pp. 128-129; G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, Allemandi, 

Torino 2003, p. 54

€ 350,00/400,00



 53

Seguso Vetri d'Arte - Due appliques in vetro incolore 

corroso e con inclusione di foglia d'oro. Murano, 1936 ca. 

(cm h 24,5 e cm 20,5) (difetti)

Provenienza: Ca' del Fogher, Cortina d'Ampezzo, 1936, 

progettata dall'architetto Pier Giulio Magistretti

€ 280,00/300,00

 54

Seguso Vetri d'Arte (attribuito) -  Vaso in vetro verdino 

pulegoso con fasce e borchie applicate a caldo. Murano, 

anni 30/40 (h cm 28)

€ 250,00/300,00

 55

Stilnovo (attribuito) - Lampada a sospensione con calotta 

emisferica in ottone e alette frangiluce in metallo laccato 

bianco. Anni 60 (h cm 107) (lievi difetti)

€ 450,00/500,00

 56

Manifattura di Murano

Lampada a sospensione in vetro cristallo pulegoso, 

struttura in metallo nichelato. Anni 30 (h cm 70) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 650,00/700,00
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 57

Luigi Caccia Dominioni (Milano 1913 - Milano 2016) - Tre 

posacenere da terra. Produzione Azucena, Milano, anni 

50. Ottone e ferro verniciato nero (h cm 64,5) (lievi difetti) 

Bibliografia: "Domus" n. 305, aprile 1955; "Domus" n. 

327, febbraio 1957, p. 17

€ 350,00/400,00

 58

Portaoggetti con ripiano in vetro blu e struttura in ottone e 

metallo verniciato nero. Produzione italiana, anni 60 (d 

cm 27, h cm 60) (lievi difetti)

€ 150,00/200,00

 59

Vico Magistretti (Milano 1920 - Milano 2006) - Lampada 

da terra modello "Pascal". Produzione O-Luce, Milano, 

1979. Alluminio verniciato bianco (h cm 200) (lievi difetti) 

Bibliografia:  G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, Allemandi, 

Torino 2003, vol. 1, p. 268

€ 300,00/400,00

 60

Goffredo Reggiani - Lampada da terra a sei braccia in 

ottone, base in ghisa. Produzione Reggiani, Italia, anni 60 

(h cm 201) (lievi difetti)

€ 450,00/500,00



 61

Emanuele Luzzati (Genova 1921 - 2007) - Coppetta in 

ceramica smaltata in policromia raffigurante volti umani 

su fondo bianco nei toni del celeste e del marrone. 

Albisola Marina, anni 60 (h cm 9,5)

€ 120,00/150,00

 62

Emanuele Luzzati (Genova 1921 - 2007) - Coppa in terra 

refrattaria maiolicata in policromia con figure umane. 

Manifattura Pozzo Garitta, Albisola Marina, anni 60 (h cm 

15) (lievi difetti)

€ 250,00/300,00

 63

Giovanni Gariboldi (1908 - 1971) - Cache-pot in terraglia 

modellata a colaggio, smaltata in crème e verde con 

decorazione vegetale a rilievo. Manifattura Richard-Ginori 

San Cristoforo, Milano, 1950 ca. Marcato in verde sotto la 

base "Richard Ginori – made in Italy", numerali "10-52-1" 

e "1376" e numerale incusso 7859 (h cm 19) (lievi difetti)

€ 200,00/300,00

 64

Aligi Sassu (Milano 1912 - Palma De Mallorca 2000) - 

Piatto in ceramica decorato con cavalli nei toni del giallo e 

dell'arancio, 1952. Firmato, locato e datato sotto la base 

(d cm 28,5)

€ 350,00/400,00
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 65

Lampada da tavolo in marmo modello "Nucleo". 

Produzione Sormani, Italia, anni 70 (cm 24,5x25x6) (lievi 

difetti)

€ 350,00/400,00

 66

"Madonna con bambino", formella in ceramica dipinta 

ascrivibile ad un artista aderente alla corrente del Ritorno 

all'ordine. Italia, anni 20. In cornice (cm 35x26)

€ 200,00/400,00

 67

Coppia di sedie in faggio ascrivibile alla cerchia di 

architetti del Novecento milanese. Schienali intarsiati a 

ricciolo, gambe e fasce filettate in ottone, seduta e 

schienale imbottiti rivestiti in velluto. Milano, anni 30 (cm 

52x93x50) (lievi difetti)

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 350,00/400,00

 68

Coppia di poltroncine di forma tondeggiante. Seduta in 

vimini e struttura in metallo verniciato nero. Produzione 

italiana, anni 60 (cm 70x72x50) (lievi difetti) 

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 320,00/350,00



 69

Uno & Östen Kristiansson - Coppia di sgabelli pieghevoli. 

Produzione Luxus - Vittsjö Möbel, Svezia, anni 50. Legno 

di quercia e seduta in cuoio (cm 50x45x36) (lievi difetti)

€ 300,00/400,00

 70

Panchetta con seduta in graticcio di legno teak massello, 

gambe in metallo verniciato nero. Italia, anni 60 (cm 

140x37x40) (lievi difetti)

€ 180,00/200,00

 71

Ross Littell (1924 - 2000) - Tavolino rettangolare con 

piano in vetro. Produzione ICF, Italia, fine anni 60 (cm 

145,5x42x60) (lievi difetti) 

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 180,00/200,00

 72

Luigi Fontana & C - Servizio da tavola in vetro decorato al 

ruotino con piume, trionfo musicale, cornucopia e vestale 

con drago. Milano, anni 20 (cm 30x21) (lievi difetti)

€ 150,00/200,00
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 73

Borge Mogensen (Aalborg 1914 - Gentofte 1972) - Letto 

singolo in teak e malacca. Produzione Soborg Mobler, 

Danimarca, 1955 circa. Esemplare della fine degli anni 60 

(cm 90x85x200) (lievi difetti)

€ 350,00/400,00

 74

Enrico Castiglioni (Busto Arsizio 1914 - Busto Arsizio 

2000) - Letto singolo con struttura a barca, in legno 

massello e impiallacciato, naturale e tinto in nero e verde 

all'anilina con motivi a incastro di gusto Neoliberty. Italia, 

1958 ca. (cm 94x73x210) (difetti)

Provenienza: Collezione privata, Busto Arsizio

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 250,00/300,00

 75

Marco Zanuso (Milano 1916 - Milano 2001) - Coppia di 

poltrone modello "Square". Produzione Arflex, Milano, 

1962. Esemplari del 1970 ca. Struttura in legno e metallo, 

rivestimento in velluto marrone (cm 80x68x83) (lievi 

difetti) 

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, Allemandi, 

Torino 2003, vol. 1, p. 92

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 500,00/600,00

 76

Marco Zanuso (Milano 1916 - Milano 2001) - Divano 

modello "Square". Produzione Arflex, Milano, 1962. 

Esemplare del 1970 ca. Struttura in legno e metallo, 

rivestimento in velluto marrone (cm 187x69x83) (lievi 

difetti)

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, Allemandi, 

Torino 2003, vol. 1, p. 92

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 400,00/500,00



 77

Poltroncina di forma sagomata in ebano massello con 

schienale a giorno. Italia, anni 40 (cm 58x75x60,5) (lievi 

difetti)

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 800,00/900,00

 78

Luigi Caccia Dominioni (Milano 1913 - Milano 2016) - 

Lampada a sospensione modello "LS1 GC". Produzione 

Azucena, Milano, 1950 ca. Ottone nichelato e vetro 

sabbiato (h cm 105) (lievi difetti)

€ 300,00/350,00

 79

Stilnovo (attribuito) - Lampada a sospensione con 

supporto in metallo verniciato giallo e paralume in vetro 

bianco. Milano, anni 60 (h cm 90) (lievi difetti)

€ 200,00/250,00

 80

Sergio Mazza (1931) - Lampada da tavolo modello 

"Alfetta". Studio Artemide, Milano, disegno del 1966, 

esemplare del 1970. Ottone e vetro stampato 

opalescente (h cm 26) (lievi difetti)

Bibliografia: Catalogo Artemide 1969, p. 5

€ 120,00/140,00
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 81

Stilnovo (attribuito) - Lampada da tavolo in ottone a due 

luci con paralumi in vetro incamiciato lattimo. Italia, anni 

60 (h cm 41) (lievi difetti)

€ 200,00/250,00

 82

Torido Mazzotti (1895 - 1988) - Vaso futurista in maiolica 

smaltata a forma di bullone. Manifattura M.G.A. Albisola. 

Marchio e firma sotto la base (h cm 27)

€ 200,00/250,00

 83

Manifattura Zaccagnini, Italia

Vaso porta ombrelli in terracotta smaltata nera decorato 

con cinture in cuoio. Firenze, seconda metà del sec XX. 

Monogramma della manifattura e numerale D 3081 sotto 

la base (h cm 48) (lievi difetti)

€ 200,00/250,00

 84

Gianfranco Frattini (1926 - 2004) - Lotto composto da 

otto sedie modello "101". Produzione Cassina, Meda 

1959. Legno massello con seduta in tessuto beige (cm 

46x76x45) (lievi difetti)

Bibliografia: Giuliana Gramigna, Repertorio del design 

italiano 1950/2000 per l'arredamento domestico, 

Allemandi Torino 2003, p. 64

€ 650,00/700,00



 85

Vittorio Gregotti, Lodovico Meneghetti, Giotto Stoppino - 

Lotto di sei sedie modello "Cavour". Produzione Poltrona 

Frau. Disegno del 1959. Legno e pelle verde  (cm 

42x84x52) (difetti)

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del Design Italiano 

1950-2000, Allemandi, Torino 2003, p. 65

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 750,00/800,00

 86

Afra e Tobia Scarpa - Sei sedie modello "121". 

Produzione Cassina, Milano 1965. Struttura in legno di 

palissandro indiano, sedile e schienale in legno rivestito 

in cuoio (cm 46x78x44) (lievi difetti) 

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, Vol I, Allemandi, 

Torino 2003, p. 117

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 550,00/600,00

 87

Divano imbottito con struttura in legno, gambe rivestite in 

lamina di ottone, rivestimento di tessuto rosso. 

Produzione italiana, anni 60 (cm 225x85x100) (lievi 

difetti)

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 700,00/800,00

 88

Fontana Arte - Tavolino in cristallo di forte spessore 

curvato e molato, dal disegno di Pietro Chiesa degli anni 

30. Milano, fine anni 80 (cm 54x40x40)

Bibliografia: F. Deboni, Fontana Arte. Gio Ponti, Pietro 

Chiesa, Max Ingrand, Allemandi, 2012, fig. 132; S. 

Montefusco, Repertorio Fontana Arte 1933-1943, The 

Arting Company, Genova, 2012, p. 193

€ 450,00/500,00
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 89

Gallé, Nancy - Vaso in vetro soffiato a cammeo con 

decoro floreale inciso all'acido nei colori giallo, ametista e 

celeste. Francia, inizi del sec XX (h cm 22,5) (lievi difetti)

€ 550,00/600,00

 90

Gio Ponti (1891 - 1979) e Arrigo Finzi (1890 - 1973) - 

Vaso in maiolica modello "M 1186", decoro "491 E". 

Manifattura Richard Ginori, Pittoria di Doccia, 1930 ca. 

Decorato a foglia d'argento su fondo rosso con soggetto 

raffigurante tralci di vite. Disegno del vaso di Gio Ponti, 

decoro attribuibile a Arrigo Finzi. Marcato "Richard 

Ginori", M 1186, 491 E. (h cm 24)

Bibliografia per il modello del vaso:

Ceramiche moderne d'arte Richard Ginori, Milano, 1930, 

p. 88, 93

L. Manna, Gio Ponti. Le maioliche, Skira, Milano 2000, 

pag.156, n. 48

€ 350,00/400,00

 91

Pierre Roulot (1917 - 2007) - "Merlin" e "Viviane". Due 

sculture in pasta vitrea opalescente verde e rosata. 

Manifattura Daum, Nancy. Firmati in basso e numerati 

rispettivamente 27/300 e 36/300 sotto la base (h cm 30 e 

cm 32)

€ 600,00/700,00

 92

Eugenio Baroni (Taranto 1880 - Genova 1935) - "Vittoria", 

Fusione di bronzo su piano in marmo nero. Genova, 1926 

ca. Firmato E. Baroni. Studio d'espressione per il 

Monumento al Fante, i cui bozzetti furono presentati alla 

Biennale d'arte di Venezia del 1926 (h cm 44)

€ 600,00/800,00



 93

Seguso Vetri d'Arte (attribuito) - Vaso in vetro soffiato 

sommerso cristallo, verde e arancio. Murano, anni 50 (h 

cm 35)

€ 650,00/700,00

 94

Barovier & Toso - Cornice portafoto a torchon in vetro 

incolore e filamenti lattimo. Marchio della manifattura 

incusso nella struttura in ottone. Murano, anni 30/40 (cm 

35x30) (lievi difetti)

€ 550,00/600,00

 95

Jonathan De Pas (Milano 1932 - 1991), Donato D'Urbino 

(Milano 1935), Paolo Lomazzi (Milano 1936) - Poltrona 

modello "Galeotta". Produzione BBB Bonacina, Meda, 

1968. Trasformabile in chaise longue e meridienne, 

rivestita in tessuto beige. Esemplare impiegato in 

showroom (cm 65 x l max 185 x 65)

Bibliografia:  G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, Allemandi, 

Torino, 2003, p. 143;  M.C. Tommasini, M. Pancera, Il 

design italiano: protagonisti, opere, scuole, Mondadori, 

Milano 1992, p. 66

€ 600,00/700,00

 96

Gae Aulenti (1927 - 2012) - Poltrona a dondolo modello 

"Sgarsul". Produzione Poltronova, Italia 1962. Faggio 

curvato laccato nero e pelle color arancio (cm 

75x90x100) (lievi difetti) Bibliografia: "Domus", n. 395, 

ottobre 1962, p. 43; "Abitare", n. 23, gennaio-febbraio 

1964, p. 19; J. P. Morris, Il nuovo arredamento. Mobili, 

misure, materiali, Editoriale Metro, Milano 1964, p. 60; P. 

C. Santini, Facendo mobili con, Artigraf, Firenze 1977, p. 

30; G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, vol. 1, 

Allemandi, Torino 2003, p. 93

€ 800,00/900,00
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 97

Alvar Aalto (1898 - 1976) - Coppia di poltrone modello 

"406". Produzione Artek, disegno del 1939, esecuzione 

anni 70. Legno di betulla curvato a vapore. Seduta in 

tessuto intrecciato nero (cm 60x87x72) (lievi difetti)

€ 750,00/800,00

 98

Borge Mogensen (Aalborg 1914 - Gentofte 1972) - Letto 

singolo in teak e malacca. Produzione Soborg Mobler, 

Danimarca, 1955 circa. Esemplare della fine degli anni 60 

(cm 90x85x200) (lievi difetti)

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 350,00/400,00

 99

Tavolo basso in legno scuro massello e impiallacciato. 

Produzione italiana, fine anni 60 (cm 102x39x62) (difetti)

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 250,00/300,00

 100

Cerchia di Carlo Bugatti - Piccola specchiera da tavolo 

conformata ad arco moresco. Struttura architettonica 

orientaleggiante a colonnette in noce brunito, decorata 

con applicazioni in osso e lamina metallica sbalzata a 

rilievi geometrici. Corpo esterno rivestito in velluto, profilo 

dello specchio rivestito in  "peau de chameau" lavorata a 

motivi geometrici. Milano, primi anni 90 del sec. XIX (cm 

48x35)

Provenienza: collezione privata, Roma

€ 1.000,00/1.200,00



 101

Michael Graves (Indianapolis 1934 - Princeton 2015) - 

Caffettiera in argento della serie "Tea and Coffee Piazza". 

Produzione Alessi, Italia, 1980. Marchio "T.E.2 ITALY" 

identificativo dei pezzi da esposizione. Sfere in alluminio 

laccato blu, piedini in bachelite nera e manico in 

avoriolina (h cm 25) (difetti e mancanze) 

Bibliografia: Catalogo Tea and Coffee Piazza, Officina 

Alessi, 1986, pp. 34-37

€ 650,00/700,00

 102

Richard Meier (Newark 1934) - Caffettiera in argento 

della serie "Tea and Coffee Piazza". Produzione Alessi, 

Italia, 1980. Marchio "T.E.33 ITALY" identificativo dei 

pezzi da esposizione (h cm 22,5) (difetti e mancanze) 

Bibliografia: Catalogo Tea and Coffee Piazza, Officina 

Alessi, 1986, pp. 46-49

€ 650,00/700,00

 103

Richard Meier (Newark 1934) - Teiera in argento della 

serie "Tea and Coffee Piazza". Produzione Alessi, Italia, 

1980. Marchio "T.E.34 ITALY" identificativo dei pezzi da 

esposizione. Manico in avorio (h cm 20,5) (difetti) 

Bibliografia: Catalogo Tea and Coffee Piazza, Officina 

Alessi, 1986, pp. 46-49

€ 1.000,00/1.500,00

 104

Manifattura di Murano

Vaso in vetro pagliesco di forte spessore, costolato a 

spirale. Anni 40. Firmato all'acido "venini murano ars" 

sotto la base (h cm 38)

€ 450,00/500,00
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 105

Franco Raggi - "Tacon", vaso in vetro trasparente blu con 

inclusione di bolle regolari e macchie in vetro rosso 

corniola con bolle ai vertici. Manifattura Barovier & Toso, 

Murano 1995. Firmato a punta sotto la base (h cm 31)

Bibliografia: M. Barovier, Il vetro a Venezia. dal moderno 

al contemporaneo, Motta, Milano 1999, p. 322-323

€ 450,00/500,00

 106

Manifattura di Murano

Vaso a bottiglia biansato in vetro soffiato pagliesco chiaro 

con applicazione in vetro trasparente rosso. Anni 20 (h 

cm 23)

€ 200,00/250,00

 107

Daum, Nancy - Vaso soliflore in vetro soffiato maculato 

nei toni ocra, arancio e verde. Firma incisa al piede 

"Nancy Daum". Francia, inizi del sec XX (h cm 35) (difetti)

€ 350,00/400,00

 108

Giovanni Gariboldi (1908 - 1971) - Ceramica modello 

"6667" raffigurante cerbiatta accovacciata. Richard 

Ginori, stabilimento San Cristoforo, Milano, 1938. 

Monogramma della manifattura sotto la base (h cm 30, l 

cm 26)

Bibliografia: G. Cavagna di Gualdana, Gariboldi, Corraini 

Editore, Mantova 2010, p. 49

Società Ceramica Richard-Ginori Milano, Ceramiche 

d'arte della manifattura di San Cristoforo, catalogo n.104, 

1938, copertina e tav. 13 e 25

€ 300,00/350,00



 109

Angelo Mangiarotti (1921 - 2012) - Lampada da tavolo 

modello "Saffo". Produzione Artemide, Milano fine anni 

60. Cristallo, bachelite, alluminio pressofuso (h cm 34) 

(lievi difetti)

Bibliografia: "Ottagono", n 4, gennaio 1967, p. 99. 

"Domus", n. 451, giugno 1967, p. 42; G. Gramigna, 

Repertorio del design italiano 1950-2000 per 

l'arredamento domestico, Allemandi, Torino 2003, p.  140

€ 350,00/400,00

 110

Gio Ponti per Lino Sabattini - "Madre e figlia", lastra 

traforata in metallo argentato. Disegno di Gio Ponti, 

esecuzione Lino Sabattini, Bregnano, fine anni 70 (cm 

24,5x19x9) (lievi difetti) Bibliografia: Gio Ponti, a cura di 

U. La Pietra, Rizzoli, Milano 1995, p. 388, fig. 801

€ 400,00/450,00

 111

Lampada da tavolo con struttura in metallo cromato e 

paralume sferico in vetro incamiciato lattimo satinato. 

Italia, anni 70 (h cm 50)

€ 300,00/350,00

 112

Charles e Ray Eames -  Tre poltroncine modello "Zenith". 

Produzione Hermann Miller, USA anni 50. Scocca in fibra 

di vetro grigia e struttura in tubo metallico cromato (cm 

63x82x70) (lievi difetti e mancanze)

€ 450,00/500,00
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 113

Gruppo G14 - Poltrona modello "Fiocco". Produzione 

Busnelli. Metallo curvato, poliuretano espanso, tessuto 

elastico bianco (cm 71,5x110x110) (lievi difetti) 

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, vol. 1, 

Allemandi, Torino 2003, p. 176

€ 450,00/500,00

 114

ISA (attribuito) - Poltrona rivestita in velluto blu. Struttura 

in legno, gambe in ottone. Ponte S. Pietro (BG), anni 60 

(cm 67x96x90) (lievi difetti)

€ 450,00/500,00

 115

Jonathan De Pas (Milano 1932 - 1991), Donato D'Urbino 

(Milano 1935), Paolo Lomazzi (Milano 1936) - Coppia di 

poltrone modello "Piumino". Produzione Dall'Oca, 

disegno del 1970. Poliuretano espanso e pelle nera (cm 

90x70x90) (lievi difetti) 

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, vol. 1, 

Allemandi, Torino 2003, p. 175

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 450,00/500,00

 116

Franco Campo e Carlo Graffi - Specchio da parete con 

struttura in legno compensato curvato a vapore. 

Produzione "Home", Torino, anni 60 (cm 146x46) (lievi 

difetti)

€ 350,00/400,00



 117

Piero Gauli (attribuito) - Prova d'artista. Bottiglia in 

ceramica dipinta a freddo recante nicchie con sculture a 

rilievo. Fine anni 40, prima metà degli anni 50 (cm 70) 

(difetti)

€ 300,00/400,00

 118

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - Scultura informale in 

ceramica smaltata in blu e a lustro metallico. Fine anni 

40, prima metà degli anni 50 (h cm 29)  (lievi difetti)

€ 300,00/500,00

 119

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - Due piastrelle in 

ceramica smaltata in policromia con paesaggi. Fine anni 

40, prima metà degli anni 50. Firmate sotto la base (cm 

15x15)

€ 100,00/120,00

 120

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - Due piastrelle in 

ceramica smaltata in policromia con paesaggi. Fine anni 

40, prima metà degli anni 50. Firmate sotto la base (cm 

15x15)

€ 100,00/120,00
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 121

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - Lotto composto da 

sette  piattini decorati con smalti policromi sotto vetrina. 

Fine anni 40, prima metà degli anni 50. Firmati sotto la 

base (d cm 18)

€ 120,00/150,00

 122

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - "Donna", scultura in 

ceramica policroma firmata sotto la base. Milano, Fine 

anni 40, prima metà degli anni 50 (h cm 12)

€ 200,00/250,00

 123

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - "Nudo di donna 

seduta", scultura in ceramica smaltata in policromia sotto 

vetrina. Fine anni 40, prima metà degli anni 50. Firmata 

sotto la base (h cm 20)

€ 200,00/300,00

 124

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - "Nudo di donna 

seduta", Roma, 1949. Scultura in ceramica smaltata in 

policromia sotto vetrina. Firmata e datata sotto la base (h 

cm 20) (difetti)

€ 200,00/300,00



 125

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - "Suonatore di 

fisarmonica", scultura in ceramica smaltata in policromia 

sotto vetrina. Fine anni 40, prima metà degli anni 50 (h 

cm 26)

€ 200,00/300,00

 126

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - "Madonna con 

Bambino". Formella in ceramica decorata a bassorilievo e 

smaltata in policromia sotto vetrina. Fine anni 40, prima 

metà degli anni 50. Firmata Gauli al verso (cm 24x12)

€ 200,00/250,00

 127

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - "Figura a cavallo", 

formella in ceramica decorata a bassorilievo smaltato in 

policromia sotto vetrina. Fine anni 40, prima metà degli 

anni 50. Firmata al verso (cm 32x23)

€ 200,00/300,00

 128

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - "Donna con gallo", 

Roma 1957. Formella in ceramica a rilievo smaltata in 

policromia sotto vetrina. Firmata e datata al recto e al 

verso (cm 20x30) (difetti)

€ 200,00/300,00
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 129

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - "Amazzone", formella 

in ceramica smaltata in policromia e invetriata. Fine anni 

40, prima metà degli anni 50. In cornice (cm 30x30)

€ 200,00/300,00

 130

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - "Crocifissione", Roma 

1957. Formella in ceramica a bassorilievo smaltata in 

policromia sotto vetrina. Firmata e datata al recto e al 

verso (cm 28x20)

€ 200,00/300,00

 131

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - Piatto ovale decorato 

con figura di uccelli sotto vetrina. Fine anni 40, prima 

metà degli anni 50. Firmato sotto la base (cm 33x24)

€ 80,00/120,00

 132

Piero Gauli (Milano 1916 - 2012) - "Madonna con 

Bambino", Formella in ceramica a rilievo smaltata in 

policromia sotto vetrina. Fine anni 40, prima metà degli 

anni 50. Firma e data indecifrata sotto la base (cm 

18x18) (difetti)

€ 120,00/150,00



 133

Manifattura di Murano

Lampadario con struttura circolare in metallo a due ordini 

e pendenti in vetro cristallo corrugato. Fine anni 60 (d cm 

90) (lievi difetti)

€ 550,00/600,00

 134

Gino Marotta (Campobasso 1935 - Roma 2012) - 

Lampada da parete modello "Dalia". Alluminio laccato e 

perspex. Produzione Poltronova, Milano 1968 (cm 

55x10x55)

Bibliografia: "Domus", n. 463, giugno 1968, p. 63; 

"Domus", n. 507, febbraio 1972, pubblicità; P. C. Santini, 

Facendo mobili con..., Artigraf, Milano 1977, p. 73; F. 

Ferrari, N. Ferrari, Luce lampade 1968-1973. il nuovo 

design italiano, Allemandi, Torino 2002, tav. 161; P. 

Palma, C. Vannicola, Italian light 1960-1980. Cento 

lampade della collezione Cortopassi, Alinea, Firenze 

2004, p. 56; C. e P. Fiell, 1000 lights 1960 to present, 

Taschen, Koln 2005, p. 141; C. e D. Krentowski, The 

Complete Designers' Lights I, JRP/Ringier, Zurich 2012, 

p. 231

€ 550,00/600,00

 135

Alessandro Mendini (Milano 1931) - Coppia di lampade 

da tavolo modello "Cubosfera". Produzione Fidenza 

Vetraria, 1968. Vetro stampato e metallo (cm 16x16x16 

cad)

€ 750,00/800,00

 136

BBPR (Lodovico Barbiano di Belgiojoso, Enrico 

Peressutti, Ernesto Nathan Rogers) - Coppia di lampade 

da parete modello "Polimnia". Produzione Artemide, 

Milano, 1970 ca. Metallo cromato, vetro pressato in 

stampo (h cm 50) (lievi difetti)

€ 550,00/600,00
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 137

Carla Venosta (1926) - Lampada da terra modello 

"Alfiere". Produzione Quattrifolio, Milano 1988. Struttura 

in metallo verniciato nero, finitura in grigio metallizzato. 

Diffusori in cristallo naturale sabbiato (h cm 190) (difetti)

Bibliografia: Catalogo Quattrifolio, novità 1989

€ 400,00/500,00

 138

Manifattura Zaccagnini, Italia

Parte di servizio in ceramica nei toni del marrone e del 

bianco latte composto da trentacinque piatti grandi, 

quindici piatti fondi, ventitre piatti piccoli, quattro vassoi 

tondi da portata, una insalatiera, due zuppiere con 

coperchio e una salsiera con coperchio. Anni 50. Firmato 

e marcato con monogrammi in nero sotto la base (lievi 

difetti)

€ 550,00/600,00

 139

Manifattura Richard-Ginori, Milano - Parte di servizio in 

terracotta smaltata con decori raffiguranti i semi delle 

carte da gioco composto da: dodici piatti fondi, ventritre 

piatti piani, dodici piattini, una zuppiera con coperchio, 

due piccole antipastiere ovali, una salsiera, una 

insalatiera e due piatti da portata ovali di dimensioni 

diverse. Anni 20. Marcato sotto la base con 

monogramma della Manifattura Richard, numerali e 

simboli dei decoratori (lievi difetti e mancanze)

€ 700,00/800,00

 140

Lotto composto da dieci appliques in lamina di ottone 

sbalzata a forma di foglia. Manifattura italiana, anni 40 (h 

cm 24) (lievi difetti e mancanze)

€ 700,00/1.000,00



 141

Hans Ofner (1880 - 1939) - Lotto composto da sei tazze 

in vetro e metallo argentato con piattini. Produzione 

Argentor, Vienna, inizi del sec XX (lievi difetti)

€ 400,00/500,00

 142

Luigi Caccia Dominioni (Milano 1913 - Milano 2016) - 

Tavolo modello "T24 Base quadra". Produzione Azucena, 

Milano 1973. Piano ovale in legno laccato nero lucido, 

bordo a toro in massello, base in legno laccato nero 

lucido con fascia in acciaio inossidabile (cm 193x72x152) 

(difetti) 

Bibliografia: Azucena mobili e oggetti, a cura di M. 

Imparato, F. Radaelli, S. Milesi, Azucena, Milano 2012, 

pp. 150-151  

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 650,00/700,00

 143

Angelo Mangiarotti (1921 - 2012) - Tavolo estensibile 

serie "Programma S11". Produzione Sorgente dei Mobili, 

Italia 1972. Legno massello e lastronato di noce (d cm 

125 h cm 70) (lievi difetti)

Bibliografia: "Casa Amica", 7 luglio 1972, p. 82

€ 550,00/600,00

 144

Davide Pizzigoni e Franca Ravara - Tavolino modello 

"Tricheco". Esecuzione F.lli Frigerio per il Consorzio La 

Permanente Mobili di Cantù, 1992. Piano ovale e gambe 

in legno chiaro (cm 184x29x33,5) (lievi difetti)

Bibliografia: Abitare il Tempo. Il nuovo Eclettismo alle 

Giornate Internazionali dell'Arredo, catalogo della mostra, 

Arsenale, Verona 1992, p. 42

€ 450,00/500,00
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 145

Cini Boeri (Milano 1924) -  Tavolino basso modello 

"Lunario". Cristallo e acciaio cromato. Produzione Knoll, 

anni 70 (cm 149x42x110) (lievi difetti) 

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, vol. 1, 

Allemandi, Torino 2003, p. 193

€ 750,00/800,00

 146

SAIAR, Ferro Toso, Murano (attribuito)

Plafoniera composta da due dischi in vetro pagliesco 

sabbiato sulla superficie interna e bordato in vetro 

ametista scuro opaco. Anni 20 (d cm 62, h cm 30)

€ 800,00/900,00

 147

Venini - Coppia di appliques in vetro incolore a torciglione 

e pagliesco sagomato a forma di foglia. Struttura in 

ottone. "Murano Venini" incusso sui supporti. Murano, 

anni 30 (h cm 43) (lievi difetti)

€ 450,00/500,00

 148

Alfredo Barbini (1912 - 2007) - Lotto composto da due 

bottiglie con tappo. Vetro ametista scuro corroso e 

scabro sulla superficie esterna. Murano, 1968 ca. (h max 

cm 25) (difetti)

€ 350,00/400,00



 149

Guido Andlovitz e Carla Bossi - Cista in ceramica 

policroma modello "Monza 32". Società Ceramica Italiana 

Laveno, Lavenia, 1942. Decorata a mano in policromia e 

argento con paesaggio alberato e figure. Disegno del 

modello di Guido Andlovitz, decoro di Carla Bossi.  

Monogramma della manifattura Lavenia numerale 6-39 4 

in nero, firma della decoratrice e data 2-2-42 in oro sotto 

la base (h cm 45) (difetti e restauri) 

Bibliografia: Andloviz. Il decoro in tavola. Forme e colori, 

a cura di A. Pansera e M. Chirico, Allemandi, Torino 

2011, p. 93

€ 350,00/400,00

 150

Baratti, Pesaro - Brocca in ceramica smaltata in vinaccia 

con colature policrome. Anni 40 (h cm 21) (lievi difetti)

€ 250,00/300,00

 151

Guido Gambone (1909 - 1969) - Teiera in ceramica 

smaltata in giallo e bruno. Fine anni 40. Firmata in nero 

sotto la base "Gambone Italy" con il monogramma della 

faenzarella (h cm 20) (lievi difetti)

€ 220,00/250,00

 152

Barovier & Toso - Cornice in vetro massello incolore 

lavorato a torciglione. Marchio della manifattura incusso 

nella struttura in ottone. Murano anni 30 (cm 34x27)

€ 450,00/500,00
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Luigi Caccia Dominioni (Milano 1913 - Milano 2016) - 

Poltrona modello "Ambrosianeum". Produzione Azucena, 

Milano 1955 ca. Fusto in legno massello, piedini e 

maniglie in noce, rivestimento in velluto bordeaux (cm 

73x110x63) (lievi difetti)

Bibliografia: Azucena. Mobili e oggetti, a cura di M. 

Imparato, F. Radaelli, S. Milesi, Azucena, Milano 2012 

pp.32-33

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 300,00/500,00

 154

Alessandro Mendini (Milano 1931) - Poltrona modello 

"Proust" rivestita in cavallino. Disegno fine anni 70 (cm 

116x103x83)

Bibliografia per esemplari simili: G. Gramigna, Repertorio 

del design italiano 1950-2000 per l'arredamento 

domestico, Vol I, Allemandi, Torino 2003, p.261

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 650,00/700,00

 155

Aldo Tura - Mobile bar modello "800". Corpo 

impiallacciato in palissandro indiano con ruote e maniglie 

in ottone ad imitazione di un organetto mobile. Pannelli 

frontali decorati in pergamena con riproduzioni di "La 

danza del matrimonio all'aperto" e "Danza di contadini" di 

Pieter Bruegel il vecchio,  sotto vernice al poliestere. Fine 

anni 60. (cm 75x134x45) (lievi difetti) 

Bibliografia: Tura - catalogo generale, n. 800

€ 700,00/800,00

 156

Specchiera rettangolare con cornice in frassino ulivato, 

profili in mogano massello. Esecuzione Marelli & Colico, 

Cantù, 1937 (cm 68x136)

€ 400,00/450,00



 157

Lampada da terra in ferro battuto reggente un grande 

piatto baccellato in vetro di Murano pagliesco. Fusto 

firmato a incussione "M. Lomazzi". Milano, anni 20 del 

sec XX (h cm 181) (lievi difetti)

€ 600,00/800,00

 158

Vico Magistretti (Milano 1920 - Milano 2006) - Liberia 

pieghevole modello "Nuvola rossa". Produzione Cassina, 

Meda 1977. Faggio massello laccato nero (cm 

100x191x35) (lievi difetti)

€ 420,00/450,00

 159

Mario Bellini (Milano 1935) - Lotto di quattro poltroncine 

modello "413 CAB". Produzione Cassina, Meda 1979. 

Acciaio e cuoio naturale (cm 62x82x52) (lievi difetti)

Bibliografia:  G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, Allemandi, 

Torino 2003, pp. 246,247,385; Made in Cassina, a cura di 

G. Busone, Skira, Milano 2008, p. 236; E. Morteo, Mario 

Bellini. Furniture, Machines & Objects, Phaidon, London 

2015, pp.186, 303

€ 1.100,00/1.200,00

 160

Marco Zanuso (attribuito) (1916 - 2001) - Coppia di 

poltrone modello "Lady". Produzione Arflex, Milano 1951. 

Struttura metallica, imbottitura in gommapiuma e 

rivestimento in tessuto rosso non originali. Le poltrone, in 

origine reclinabili, sono state trasformate in seguito a 

recente restauro (cm 70x97x79) (lievi difetti e restauri)

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 1.100,00/1.200,00
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 161

Mario Bellini (Milano 1935) - Divano a due posti modello 

"Le Bambole". Produzione B&B Italia, 1972.  

Rivestimento in tessuto arancione. Esemplare impiegato 

in showroom (cm 150x74x74) (lievi difetti)

Premio "Compasso d'oro", 1979

Bibliografia: V. Sacchetti, Il design in tasca,  Compositori, 

Roma 2010,  p. 87; B. Polster, C. Newman, M. Schuler, 

F. Leven, The A-Z of Modern Design, Merrell Publishers 

Ltd, 2009,  p. 52; S. Annicchiarico (a cura di), 100 oggetti 

del design italiano, Gangemi, Roma, 2007; G. Gramigna, 

Repertorio del design italiano 1950-2000 per 

l'arredamento domestico, Allemandi, Torino, 2003, p. 

198; M.C. Tommasini, M. Pancera, Il design italiano: 

protagonisti, opere, scuole, Mondadori, Milano 1992, p. 

32

€ 900,00/1.000,00

 162

Divano imbottito a tre posti con struttura in legno, 

rivestimento in velluto rosa antico e gambe troncoconiche 

in mogano. Esecuzione Domus Nostra, Bologna, 1955 

ca. (cm 210x 93x80) (lievi difetti) 

Provenienza: collezione privata, Bologna

Accompagnato dal bozzetto originale del progetto di 

arredo

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 1.900,00/2.000,00

 163

Bruno Munari (Milano 1907 - 1998) - Biglietto augurale 

per Danese, Milano 1961. Cartoncino pieghevole con 

tondo dorato appeso, ispirato alle "macchine inutili" (cm 

15x15)

€ 300,00/350,00

 164

Emanuele Luzzati (Genova 1921 - 2007) -  "I tarocchi", 

sei formelle in ceramica policroma sotto vetrina. Albisola, 

anni 60/70. In cornice (misure formelle singole cm 19x9, 

misure con cornice cm 43,5x34)

€ 450,00/500,00



 165

Aligi Sassu (Milano 1912 - Palma De Mallorca 2000) - 

Piatto in ceramica decorato con cavalli nei toni del verde, 

1952. Firmato, datato e locato sotto la base (d cm 39) 

(lievi difetti)

€ 400,00/500,00

 166

Cornice in ceramica smaltata color lilla. Italia, anni 50. 

Tracce di marchio al verso (cm 70x60) (difetti)

€ 600,00/800,00

 167

Guglielmo Ulrich (attribuito) (Milano 1904 - 1977) - 

Portaritratti in alabastro. Milano, anni 30 (h cm 28) (lievi 

difetti)

€ 500,00/600,00

 168

Emanuele Luzzati (Genova 1921 - 2007) -  "I tarocchi", 

sei formelle in ceramica policroma sotto vetrina. Albisola, 

anni 60/70. In cornice (misure formelle singole cm 19x9, 

misure con cornice cm 43,5x34)

€ 450,00/500,00



 44 45

IL PONTE CASA D'ASTE  | PALAZZO CRIVELLI

 169

Emanuele Luzzati (Genova 1921 - 2007) - "Il cavallo di 

coppe". Formella in terra refrattaria decorata con 

figurazione policroma su fondo grigio a bassorilievo. 

Manifattura Pozzo Garitta, Albisola Marina, anni 60 (cm 

39x42) (lievi difetti)

€ 450,00/500,00

 170

Gae Aulenti (1927 - 2012) - "Tavolo con ruote". 

Produzione Fontana Arte, Milano, anni 80. Vetro molato e 

rotelle industriali (cm 100x24,5x100) 

Segnalazione al "Compasso d'oro" 1981 

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, vol. 1, 

Allemandi, Torino 2003, p. 289

€ 450,00/500,00

 171

Fontana Arte - Tavolino in cristallo di forte spessore 

curvato e molato, dal disegno di Pietro Chiesa degli anni 

30. Milano, fine anni 80 (cm 54x40x40)

Bibliografia: F. Deboni, Fontana Arte. Gio Ponti, Pietro 

Chiesa, Max Ingrand, Allemandi, 2012, fig. 132; S. 

Montefusco, Repertorio Fontana Arte 1933-1943, The 

Arting Company, Genova, 2012, p. 193

€ 450,00/500,00

 172

Coppia di sedie pieghevoli modello "Tripolina". Legno di 

acero e juta. Produzione italiana, fine sec XX (cm 

55x85x55) (lievi difetti)

€ 550,00/600,00



 173

Jean Huber - Portariviste a un cassetto in teak modello 

"Athén". Produzione Tingstroms, Svezia, anni 50. 

Marchio a inchiostro sotto il piano (cm 56x55x38) (lievi 

difetti)

€ 100,00/150,00

 174

Coppia di comodini in frassino ulivato, profili in mogano 

massello, piedi impiallacciati in palissandro indiano, 

pomoli in legno di palma. Esecuzione Marelli & Colico, 

Cantù, 1937 (cm 62,5x56x35)

€ 600,00/700,00

 175

Guido Gambone (1909 - 1969) - Piatto in ceramica 

decorato in azzurro e bruno sotto vetrina, con figure 

geometriche. Firmato e recante monogramma sotto la 

base. Anni 50 (cm 20x20)

€ 450,00/500,00

 176

Enzo Mari (Novara 1932) - "Una proposta per la 

lavorazione a mano della porcellana". Poster pubblicitario 

per Danese, Milano. Tipografia A. Lucini & C. Anni 60 

(cm 98x68)

€ 120,00/150,00
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 177

Barovier & Toso - Cornice in vetro massello incolore 

lavorato a torciglione. Marchio della manifattura incusso 

nella struttura in ottone. Murano anni 30 (cm 34x27)

€ 450,00/500,00

 178

Tavolino con base in ottone e piano circolare in marmo 

rosa. Produzione italiana anni 50 (d cm 64,5 h cm 45) 

(difetti)

 Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 450,00/500,00

 179

Roger Collet (1933 - 2008) - Piatto in ceramica smaltata 

in beige sotto vetrina, decorato con rilievi informali. 

Manifattura di Vallauris, Francia, II metà del sec XX (d cm 

18)

€ 50,00/70,00

 180

Gilbert Portanier (Cannes 1926) - Piatto in ceramica 

smaltata nei toni del celeste, del nero e del rosa. 

Manifattura di Vallauris, Francia, anni 50 (d cm 25)

€ 450,00/500,00



 181

Enzo Mari (Novara 1932) - Poster pubblicitario per 

Danese, Milano. Tipografia A. Lucini & C. Anni 60 (cm 

97x63,5)

€ 120,00/150,00

 182

Miguel Berrocal (1933 - 2006) - Collana con ciondolo 

raffigurante David. In scatola. Accompagnata da libretto e 

base espositiva (h del ciondolo cm 7)

€ 450,00/500,00

 183

Guido Gambone (1909 - 1969) - Piatto in ceramica 

decorato in policromia sotto vetrina. Firmato e recante 

monogramma sotto la base. Anni 50 (cm 25x25)

€ 550,00/600,00

 184

Pietro Chiesa (attribuito) - Lampada a plafone con 

diffusore a disco di cristallo molato e inciso al getto di 

sabbia con motivi floreali. Struttura in ottone tornito e 

alluminio laccato bianco. Produzione Fontana Arte, 

Milano anni 30 (h cm 45) (lievi difetti e restauri) 

Bibliografia per modelli simili: "Domus", n. 99, marzo 

1936, p. 29; "Domus", n. 120, dicembre 1937, 

supplemento Vetri Italiani, pubblicità; S. Montefusco, 

Repertorio Fontana Arte 1933-1943, The Arting 

Company, Genova, 2012, p. 138; F. Deboni, Fontana 

Arte Gio Ponti, Pietro Chiesa, Max Ingrand, Allemandi, 

Torino, 2012, tav. 12

€ 1.000,00/1.200,00
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 185

Manifattura di Murano

Parte di servizio per macedonia in vetro soffiato pagliesco 

costolato e con piede a disco applicato a caldo, composto 

da ciotola e nove coppette. Anni 20 (misure diverse)

€ 200,00/300,00

 186

Coppia di appliques a sette luci in ottone. Italia, anni 40 (h 

cm 59,5) (lievi difetti e sostituzioni)

€ 350,00/400,00

 187

Piero Fornasetti (Milano 1913 - 1988) - Sei piatti della 

collezione "Amaro della compagnia Florio - Vecchie navi 

della flotta Florio". Porcellana decorata in monocromia 

con figure di navi e ricette regionali. Milano, sec XX (d cm 

24) (lievi difetti)

€ 350,00/400,00

 188

Fabiano Trabucchi, M. Vecchi, Leonardo Bocchi - Coppia 

di lampade da tavolo modello "Blitz". Produzione Stilnovo, 

Italia 1969. Alluminio stampato laccato bianco (h cm 37) 

(lievi difetti) 

Bibliografia: Catalogo Stilnovo n. 40, [1977], p. 23; C. e D. 

Krzentowski, The Complete Designers Lights 

(1950-1990), JRP, Zurigo 2012, pp. 290-291

€ 450,00/500,00



 189

Gio e Arnaldo Pomodoro - Due centrotavola in fusione di 

bronzo di misure diverse, con decoro a bassorilievo. 

Esecuzione per produzione illimitata Il Sestante, Milano, 

fine anni 50. Marcati a incussione sotto la base (d cm 

max 24)

€ 150,00/200,00

 190

Peter Hamburger - Lampada da tavolo modello 

"Crylicord". Produzione Knoll International, 1975 ca. 

Lucite incolore e metallo cromato  (h cm 29) (difetti)

€ 150,00/180,00

 191

Alfredo Barbini (1912 - 2007) - "Sasso", scultura in vetro 

sommerso ametista scuro lavorato a "Scavo", corroso 

sulla superficie esterna, con inclusione di una murrina. 

Murano, 1968 ca. (d cm 16, h cm 9)

€ 500,00/600,00

 192

Luigi Caccia Dominioni (Milano 1913 - Milano 2016) - 

Coppia di appendiabiti. Produzione Azucena, Milano, anni 

50. Ottone, legno tornito tinto all'anilina. Marcati a 

incussione (h cm 23) (lievi difetti)

€ 200,00/300,00



 50 51

IL PONTE CASA D'ASTE  | PALAZZO CRIVELLI

 193

Tomaso Buzzi (attribuito) (Sondrio 1900 - Rapallo 1980) - 

Gruppo di quattro appliques in bronzo dorato con specchi 

in vetro rosato inciso a volute. Milano, anni 40 (h cm 50)

€ 650,00/700,00

 194

Lampada da parete in alluminio ottonato e ottone. 

Produzione italiana, anni 50 (cm 23) (lievi difetti)

€ 150,00/200,00

 195

Luciano Frigerio (Desio 1928 - Sanremo 1999) - 

Specchio della serie "Juanita". Esecuzione Frigerio di 

Desio, 1965 ca. Fusione di bronzo a bassorilievo 

informale (cm 72,5x72,5)

€ 450,00/500,00

 196

Achille e Piergiacomo Castiglioni - "KD 6 GRANDE". 

Riproduzione eliografica del disegno esecutivo in scala 

1:1 per la lampada KD 6. Timbro a inchiostro con data 2 

maggio 1962 (cm 51x70)

€ 120,00/150,00



 197

Ufficio tecnico Meroni & Fossati, Lissone - Bozzetto degli 

arredi per Villa Comi-Bianchi, Como. Realizzati su 

disegno dello studio Attilio e Giuseppe Terragni, Como, 

1937. Matita colorata su carta. Recto-verso (cm 24,5x32)

€ 450,00/500,00

 198

Osvaldo Borsani (1911 - 1985) - Contro-buffet in legno 

massello e impiallacciato in palissandro indiano. 

Esecuzione Arredamenti Borsani Varedo, anni 40. 

Guarnizioni in ottone, interni in acero con scomparto bar 

a vetri (cm 180x146x44) (lievi difetti)

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 600,00/800,00

 199

Osvaldo Borsani (1911 - 1985) - Buffet con specchiera in 

legno massello e impiallacciato in palissandro indiano. 

Esecuzione Arredamenti Borsani Varedo, anni 40. 

Guarnizioni in ottone, piano in vetro e interno in acero 

(cm 276x196x50) (lievi difetti)

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 700,00/800,00

 200

Giorgio Decursu (1927 - 2012) - Appendiabiti con base 

semisferica in metallo verniciato nero e aste in legno 

massello. Produzione BBB Bonacina, Meda, primi anni 

80 (h cm 179) (difetti) 

Prototipo prodotto in soli quattro esemplari e mai entrato 

in produzione

€ 120,00/150,00
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 201

Seguso Vetri d'Arte - Lampadario a due luci in vetro 

corroso verdino, vetro incolore e legno. Seguso, Murano, 

1935 ca. (h cm 75) (difetti)

Provenienza: Ca' del Fogher, Cortina d'Ampezzo, 1936, 

progettata dall'architetto Pier Giulio Magistretti

€ 320,00/350,00



dal lotto 202 al lotto 445

martedì 11 aprile 2017  (ore 15.30)2° tornata

 202

Ignazio Gardella (Milano 1905 - Oleggio 1999) - Lampada 

da tavolo modello "Arenzano piccola LTA4". Produzione 

Azucena, Milano, 1956. Esemplare del 1970 ca. Ottone e 

vetro incamiciato opalino (h cm 34) (lievi difetti)

Bibliografia: Azucena mobili e oggetti, a cura di M. 

Imparato, F. Radaelli, S. Milesi, Azucena, Milano 2012, p. 

232

€ 450,00/500,00

 203

Fulvio Bianconi (1915 - 1996) - Due copricandela in vetro 

soffiato trasparente a fasce verdi e blu verticali e a 

spirale. Basi con manico in ottone. Venini, Murano 1950 

ca. (h max cm 34) (lievi difetti) 

Un esemplare corrisponde al disegno n. 2756 del 

Catalogo Rosso.

Bibliografia per esemplari simili: Fulvio Bianconi alla 

Venini, a cura di M. Barovier e C. Sonego, Skira, Milano 

2015, p. 208, A. Venini Diaz de Santillana, Venini. 

Catalogo ragionato 1921-1986, Skira, Milano 2000, p. 

271

€ 350,00/400,00

 204

Stilnovo - Lampada da tavolo in ottone nichelato e vetro 

incamiciato lattimo "Triplex Opal". Milano anni 50. 

Marchio del produttore stampato nella bachelite della 

spina di alimentazione elettrica (h cm 95) (lievi difetti)

€ 200,00/400,00

 205

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

Scatola circolare con coperchio in gres. Manifattura 

Ceramica Arcore, anni 70. Firmata CA sotto la base (h 

cm 10, d cm 18)

€ 180,00/200,00
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 206

Fontana Arte - Lampada modello "2406". Milano, 1970. 

Ottone spazzolato e vetro satinato. Anni 50 (d cm 21, h 

cm 73) (lievi difetti)

Bibliografia: Illuminazione, arredamento, cristalli d'arte, 

Catalogo Fontana Arte Novità 1970, s.p.

€ 500,00/600,00

 207

Stilnovo - Lampada a sospensione modello "1135". 

Paralume conico in vetro incamiciato lattimo "Triplex 

Opal", struttura in metallo verniciato nero e alluminio 

spazzolato. Milano, anni 60 (h cm 130) (lievi difetti) 

Bibliografia: catalogo Stilnovo n. 10

€ 250,00/300,00

 208

Lampadario a sospensione in ottone e cristallo ambrato 

curvato e molato. Produzione italiana, fine anni 60 (cm 

69x75x51) (lievi difetti)

€ 450,00/500,00

 209

Renato Bassoli (1915 - 1982) - "Quattro figure femminili" 

gruppo scultoreo in terracotta smaltata in blu e a lustri 

metallici. Milano anni 60. Firmato alla base (h cm 30) 

(difetti)

€ 400,00/600,00



 210

Pietro Chiesa (1892 - 1948) - Vaso "Cartoccio" modello 

"2029 L". Esecuzione Fontana Arte, Milano, dagli anni 30. 

Vetro satinato giallo al selenio (h cm 28) (lievi difetti)

Bibliografia: F. De Boni, Fontana Arte. Gio Ponti, Pietro 

Chiesa, Max Ingrand, Allemandi, Torino 2012, tav. 1; 

Cristalli d'arte, "Quaderni Fontana Arte" n. 3, p. 27

€ 450,00/500,00

 211

Seguso Vetri d'Arte (attribuito) - Piccolo vaso in vetro 

sommerso bulicante policromo a spicchi, con foglia d'oro. 

Murano anni 50 (h cm 9)

€ 300,00/350,00

 212

Ettore Sottsass (Innsbruck 1917 - Milano 2007) - Vaso 

modello "Amitié". Produzione Vistosi, Murano, anni 80. 

Vetro soffiato cristallo, trasparente rosso, verde, opalino 

lattimo e nero (h cm 31) (difetti)

€ 550,00/600,00

 213

Renato Bassoli (1915 - 1982) - "Figura femminile" 

scultura in terracotta smaltata in grigio scuro. Milano, anni 

60. Firmata alla base (h cm 35) (difetti)

€ 300,00/400,00
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 214

Ettore Sottsass (Innsbruck 1917 - Milano 2007) - Vaso 

della serie "Yantra". Firma e codice alla base 

"SOTTSASS YP/1". Ceramica smaltata opaca color lilla 

(cm 15,5x7,5x13) (difetti)

€ 350,00/400,00

 215

Luigi Caccia Dominioni (Milano 1913 - Milano 2016) - 

Lampada da terra modello "LTE5 imbuto". Produzione 

Azucena, Milano, disegno del 1953, esecuzione fine anni 

60. Base in fusione metallica laccata nera, fusto in ottone 

lucidato, paralume in alluminio laccato grigio (h cm 194) 

(lievi difetti) 

Bibliografia: Azucena mobili e oggetti, a cura di M. 

Imparato, F. Radaelli, S. Milesi, Azucena, Milano 2012, 

pp. 260-261; G. Gramigna, Repertorio 1950-1980, 

Arnoldo Mondadori, Milano 2003, p. 85

€ 400,00/500,00

 216

Luigi Caccia Dominioni (Milano 1913 - Milano 2016) - 

Lampada da terra modello "LTE10 doppio pallone". 

Produzione Azucena, disegno del 1958, esecuzione fine 

anni 60. Base in marmo nero, asta e piattelli in ottone, 

diffusori in vetro soffiato smerigliato internamente (h cm 

200) (difetti) 

Bibliografia:  Azucena. Mobili e oggetti, a cura di M. 

Imparato, F. Radaelli, S. Milesi, Azucena, Milano 2012 

pp. 264-265

€ 300,00/400,00

 217

Luigi Caccia Dominioni (Milano 1913 - Milano 2016) - 

Lampada da terra modello "LTE5 imbuto". Produzione 

Azucena, Milano, disegno del 1953, esecuzione fine anni 

60. Base in fusione metallica laccata nera, fusto in ottone 

lucidato, paralume in alluminio laccato grigio (h cm 194) 

(lievi difetti) 

Bibliografia: Azucena mobili e oggetti, a cura di M. 

Imparato, F. Radaelli, S. Milesi, Azucena, Milano 2012, 

pp. 260-261; G. Gramigna, Repertorio 1950-1980, 

Arnoldo Mondadori, Milano 2003, p. 85

€ 400,00/500,00



 218

Vico Magistretti (Milano 1920 - Milano 2006) - Coppia di 

tavolini impilabili modello "T8". Produzione Azucena, 

Milano 1954.  Struttura in legno massello ebanizzato, 

piano in multistrato (cm 50x26x50) (lievi difetti)

€ 750,00/800,00

 219

Angelo Lelii (1911 - 1979) - Lampada a sospensione in 

ottone con paralume in vetro lattimo sagomato a soffietto. 

Produzione Arredoluce, Monza, anni 50 (h cm 34) (lievi 

difetti)

Esemplare autenticato presso l’Archivio Arredoluce con il 

codice 8302267

€ 500,00/700,00

 220

Ettore Sottsass (Innsbruck 1917 - Milano 2007) -  

Lampada a sospensione modello "Hikari". Produzione 

Skipper, Milano, 1976. Metallo smaltato nero (cm 

90x70x90) (lievi difetti) 

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, vol. 1, 

Allemandi, Torino 2003, p. 242

€ 280,00/300,00

 221

Gino Sarfatti (1912 - 1985) - Plafoniera modello "3027/G". 

Produzione Arteluce, Milano, 1960, esemplare del 1970 

ca. Struttura in alluminio verniciato nero e cromato, 

diffusore in vetro prismatico stampato (d cm 27) (difetti e 

sostituzioni) 

Bibliografia: M. Romanelli, S. Severi, Gino Sarfatti. Opere 

scelte 1938-1973, Silvana Editoriale, Cinisello Balsamo 

2012, p. 484

€ 150,00/200,00
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 222

George Nelson (Chicago 1908 - Barrington 1986) - 

Tavolino tondo. Produzione Herman Miller, disegno 1954, 

esemplare della fine degli anni 60. Alluminio pressofuso 

verniciato nero, piano in multistrato, piedini in ottone 

nichelato (d cm 58 h cm 57) (lievi difetti)

€ 300,00/400,00

 223

Enrico Castiglioni (Busto Arsizio 1914 - Busto Arsizio 

2000) - Due tavolini accoppiabili, con piano impiallacciato 

in radica tinta in verde all'anilina, struttura in metallo 

verniciato verde e legno impiallacciato. Italia, 1958 ca. 

(cm 80x51x53) (difetti)

Provenienza: Collezione privata, Busto Arsizio

€ 450,00/500,00

 224

Peter Hvidt e Orla Mølgaard-Nielsen - Tavolino - 

panchetta in teak massello e ottone. Produzione France 

& Daverkosen, Danimarca Anni 50. Marchio "Fd" su 

placchetta metallica (cm 129x38x56) (lievi difetti)

€ 400,00/600,00

 225

Vico Magistretti (Milano 1920 - Milano 2006) - Prototipo 

per tavolo basso-mobile bar. Legno impiallacciato e 

bordato in palissandro indiano. Milano anni 60. 

Esemplare unico eseguito su disegno per la famiglia 

dell'architetto (cm 100x38x66) 

Provenienza: collezione privata, Milano 

Accompagnato da certificazione di autenticità e 

provenienza della Fondazione Vico Magistretti

€ 400,00/500,00



 226

Piero Fornasetti (Milano 1913 - 1988) - Lotto composto 

da sei piatti in porcellana della serie "Selvaggina", dipinti 

in policromia con figure di animali. Marcati e numerati da 

1 a 6 al verso (d cm 26)

€ 550,00/600,00

 227

Paolo Venini (Milano 1895 - Venezia 1959) - Piccolo 

lampadario a poliedri in vetro incolore e verdino 

trasparente soffiato in stampo. Struttura metallica 

verniciata bianca. Venini, ideazione 1958 ca., esecuzione 

fine anni 60 (d cm 45) (lievi difetti) 

Bibliografia: A. Venini Diaz de Santillana, Venini. 

Catalogo ragionato 1921-1986, Skira, Milano 2000, p. 

206; F. De Boni, I vetri Venini. Catalogo 1921-2007, 

Allemandi, Torino, 2007, vol. II, tav. 166

€ 450,00/500,00

 228

Ignazio Gardella (Milano 1905 - Oleggio 1999) -  Applique 

a quattro luci modello "Galleria". Produzione Azucena, 

Milano. Disegno del 1959 ca. Ottone nichelato, paralumi 

in vetro incamiciato lattimo satinato sulla superficie 

esterna (lievi difetti)

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio 1950-1980, Arnoldo 

Mondadori, Milano 1985, p.164

€ 450,00/500,00

 229

Stilnovo - Coppia di appliques modello "1196" in ottone 

lucido e ossidato, diffusore in vetro incamiciato lattimo 

"Triplex Opal" (h cm 53) (lievi difetti) 

Bibliografia per il modello a sospensione: Catalogo 

Stilnovo n. 11, p. 19

€ 400,00/500,00
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 230

Franco Albini (Robbiate 1905 - Milano 1977) - Carrello 

modello "CR20". Produzione Poggi, Pavia, 1958. 

Esemplare del 1970 ca. (cm 68x68x46) (lievi difetti) 

Bibliografia: Catalogo Poggi, 1973

€ 450,00/500,00

 231

Carlo Scarpa (Venezia 1906 - Sendai 1978) - Lotto 

composto da una ciotola in vetro soffiato sommerso 

rosso a bollicine e con inclusione di foglia d'oro, una 

ciotola in vetro soffiato sommerso verde a bollicine e con 

inclusione di foglia d'oro, marcata "Italia, Società di 

Navigazione" e una ciotola quadrangolare in vetro  blu e 

verde iridato sulla superficie esterna, firmata all'acido 

sotto la base "Venini Murano" (h max cm 7)

€ 550,00/650,00

 232

Tyra Lundgren (attribuito) (1897 - 1979) - Foglia in vetro 

trasparente verde e blu di grosso spessore, corroso 

all'acido sulla superficie esterna. Venini, Murano disegno 

del 1937, esecuzione anni 40.  Disegno 2643 del 

Catalogo Blu Venini  (cm 14x19 x h cm 9)

Bibliografia: Paolo Venini e la sua fornace, a cura di M. 

Barovier e C. Sonego, Skira, Milano 2016, p. 366

€ 400,00/500,00

 233

Paolo Venini (Milano 1895 - Venezia 1959) - Ciotola in 

vetro blu della serie "Diamante". Venini, Murano 1935 ca. 

Firmato all'acido "venini murano" sotto la base (h cm 9,5 

d cm 20,5)

€ 500,00/600,00



 234

Stilnovo - Coppia di lampade da tavolo modello "8047". 

Milano anni 60. Montatura in ottone, diffusori in vetro 

incamiciato lattimo satinato (h cm 31) (lievi difetti)

Bibliografia: Catalogo Stilnovo n 11, p. 59

€ 450,00/500,00

 235

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Placchetta in specchio 

decorato a motivi geometrici. Produzione Fontana Arte, 

Milano, anni 60. Completo di custodia cartonata (cm 

30x8)

Bibliografia: F. De Boni, Fontana Arte. Gio Ponti, Pietro 

Chiesa, Max Ingrand, Allemandi, Torino 2012, tav. 448

€ 250,00/300,00

 236

Ercole Barovier (1889 - 1974) - Coppa detta "conchiglia"  

in vetro opalescente iridato a grosse costolature. Murano 

anni 40 (h cm 17,5)

Bibliografia: Art of Barovier. Glassmarkers in Murano 

1866-1972, a cura di M. Barovier, Arsenale, Venezia 

1993, p. 121

€ 450,00/500,00

 237

Renato Bassoli (1915 - 1982) -  Ciotola traforata della 

serie "I sassi". Ceramica decorata con smalti opachi in 

policromia, Milano 1959 ca. Firmata sotto la base (d max 

cm 26) (lievi difetti)

€ 400,00/600,00
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 238

Massimo Vignelli (1931 - 2014) - Lampada da tavolo 

modello "Zaffiro 4000". Venini, Murano. Sec XX. Vetro 

soffiato incamiciato a cannette bicolore grigio chiaro e 

lattimo (h cm 19,5) (lievi difetti)

Segnalazione al Compasso d'oro 1956

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio 1950-1980, Arnoldo 

Mondadori, Milano 2003, p.49; A. Venini Diaz de 

Santillana, Venini. Catalogo ragionato 1921-1986, Skira, 

Milano 2000, p. 227

€ 550,00/600,00

 239

Timo Sarpaneva (Finlandia 1926 - 2006) - Grande vaso 

della serie "Kukinto" in vetro cristallo con fasce verdi e blu 

verticali. Venini, Murano 1993. Firmato a punta sotto la 

base "Venini 93 Sarpaneva" (h cm 40)

Bibliografia: F. Deboni, I vetri Venini. Catalogo 

1921-2007, Allemandi, Torino 2007, tav 330; M. Barovier, 

Il vetro a Venezia dal moderno al contemporaneo, 

Federico Motta editore, Milano 1999, p. 338

€ 550,00/600,00

 240

Gunnar Cyren (Gavle 1913 - Gavle 2013) - Vaso a decori 

della serie "Graal", in vetro blu e verde con decori 

fitomorfi. Orrefors, Svezia 1977. Firmato a punta sotto la 

base "Orrefors - Graal B925-77 - Gunnar Cyren" (h cm 

24, d cm 31)

€ 400,00/500,00

 241

Franco Albini (1905 - 1977) e Gino Colombini (1915) - 

Poltrona modello "Margherita". Esecuzione Bonacina, 

Lurago d’Erba. Disegno del 1950-52, esemplare del 1970 

ca. Malacca e canna d'India (cm 72,5x97x74) (lievi difetti)

Premio Medaglia d'oro alla IX Triennale di Milano.

Bibliografia:  G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, Allemandi, 

Torino 2003, vol. 1, p. 24

€ 550,00/600,00



 242

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Coppia di sedie modello 

"646 Leggera", Produzione Cassina, Milano, 1951. Legno 

di frassino, seduta imbottita rivestita in skai nero (cm 

43x82x47) (lievi difetti) 

Bibliografia: "Domus", n. 264-265, dicembre 1951, p. 15; 

Centrokappa, Il design italiano degli anni 50, Ricerche 

Design Editrice, Milano 1985, p. 109; Gio Ponti designer, 

Alinea, Firenze 2007, p. 28; L. Falconi, Gio Ponti. Interior 

Objects Drawings 1920-1976, Electa, Milano 2010, p. 242

€ 500,00/550,00

 243

Franco Albini (1905 - 1977) e Gino Colombini (1915) - 

Poltrona modello "Margherita". Esecuzione Bonacina, 

Lurago d'Erba. Disegno del 1950-52, esemplare del 1970 

ca. Malacca e canna d'India (cm 72,5x97x74) (lievi difetti)

Premio Medaglia d'oro alla IX Triennale di Milano

Bibliografia:  G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, Allemandi, 

Torino 2003, vol. 1, p. 24

€ 550,00/600,00

 244

Franco Albini (attribuito) - Coppia di comodini abbinati al 

letto "LT28". Produzione Poggi, Pavia, 1960 ca. 

Esemplari del 1970 ca. Legno massello e paniforte di 

noce placcato (cm 55x60x36) (lievi difetti)

Documenti archivistici: Catalogo fotografico Poggi, Pavia 

s.d. s.p.

€ 300,00/400,00

 245

Enrico Castiglioni (Busto Arsizio 1914 - Busto Arsizio 

2000) - Coppia di comodini con piano impiallacciato in 

radica tinta in verde all'anilina, struttura in metallo 

verniciato verde e legno impiallacciato. Italia, 1958 ca. 

(cm 62x51x39) (lievi difetti)

Provenienza: Collezione privata, Busto Arsizio

€ 700,00/800,00
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 246

Finn Juhl (1912 - 1989) - Coppia di poltroncine modello 

"133". Produzione France & Daverkosen, Danimarca 

1954 ca. Legno massello di teak. Marchio "Fd" su 

placchetta metallica (cm 73x77x70) (lievi difetti, mancanti 

dei cuscini)

€ 600,00/800,00

 247

Franco Albini (Robbiate 1905 - Milano 1977) - Letto 

matrimoniale modello "LT28". Produzione Poggi, Pavia, 

1960 ca. Esemplare del 1970. Legno massello e 

paniforte di noce placcato (cm 190x97x204) (lievi difetti)

Documenti archivistici: Catalogo fotografico Poggi, Pavia 

s.d. s.p.

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 400,00/600,00

 248

Peter Hvidt e Orla Mølgaard-Nielsen - Divano modello 

"Minerva FD417". Produzione France & Daverkosen, 

Danimarca, 1957 ca. Struttura in teak massello e metallo 

brunito, seduta e schienale rivestiti in tessuto verde. 

Marchio "Fd" su placchetta metallica (cm 188x77x76) 

(lievi difetti)

€ 600,00/800,00

 249

Ole Wanscher (attribuito) (1903 - 1985) - Divano imbottito 

con struttura in legno e rivestimento in tessuto di lana 

grigio. Produzione danese, anni 60 (cm 206x80x65) (lievi 

difetti)

€ 700,00/800,00



 250

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Composta da quattro 

fogli numerati, non locata [ma Milano], datata 14/06/1977. 

Inchiostro nero e pennarelli colorati su carta (cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 450,00/500,00

 251

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - "Con la gioia di saperti 

con noi" biglietto autografo con disegno monocromo. 

Inviato a Giovanni Ratto, membro della redazione della 

rivista "Domus". Non locato e non datato [anni 70]. 

Inchiostro nero e pennarello viola su carta (cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 252

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, non datata 

[anni 70]. Matita e pennarelli colorati su carta (cm 

29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 253

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 

29/11/1970. Inchiostro nero e pennarelli colorati su carta 

(cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00
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 254

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni monocromi, inviata a Giovanni Ratto, membro 

della redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 

5/1 [1970?]. Inchiostro nero e pennarello rosso su carta 

(cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 255

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni monocromi, inviata a Giovanni Ratto, membro 

della redazione della rivista "Domus". Non locata, non 

datata [anni 70]. Inchiostro nero e pennarello celeste su 

carta (cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 256

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 

10/1971. Inchiostro nero e pennarelli colorati su carta (cm 

29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 257

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 

09/06/1970. Inchiostro nero e pennarelli colorati su carta 

(cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00



 258

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni monocromi, inviata a Giovanni Ratto, membro 

della redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 

25/1/1972. Inchiostro nero e pennarello rosso su carta 

(cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 259

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 

7/10/1970. Matita e pennarelli colorati su carta, 

recto-verso (cm 31x18,4) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 260

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 

28/11/1971. Matita e pennarelli colorati su carta (cm 

29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 261

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni monocromi, inviata a Giovanni Ratto, membro 

della redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 

22/4/1972. Inchiostro nero e pennarello celeste su carta 

(cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00
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 262

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 

25/12/1971. Inchiostro nero e pennarelli colorati su carta 

(cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 263

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni monocromi, inviata a Giovanni Ratto, membro 

della redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 

30/10/1970. Inchiostro nero e pennarello verde su carta 

(cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 264

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni monocromi, inviata a Giovanni Ratto, membro 

della redazione della rivista "Domus". Non locata, non 

datata [1969-70]. Inchiostro nero e pennarello magenta 

su carta (cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 265

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni monocromi, inviata a Giovanni Ratto, membro 

della redazione della rivista "Domus". Non locata, non 

datata [1969-70]. Inchiostro nero e pennarello viola su 

carta (cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00



 266

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni monocromi, inviata a Giovanni Ratto, membro 

della redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 

25/12/1969. Inchiostro nero e pennarello arancione su 

carta (cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 267

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 2 

marzo [1970]. Inchiostro nero e pennarelli colorati su 

carta (cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 268

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 

3/10/1970. Inchiostro nero e pennarelli colorati su carta 

(cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 269

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 3 

marzo [1970]. Inchiostro nero e pennarelli colorati su 

carta (cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00
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 270

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Gruppo di tre lettere 

autografe con disegni policromi, inviate a Giovanni Ratto, 

membro della redazione della rivista "Domus". Non locate 

[ma Milano], datate 25/01/1972. Inchiostro nero e 

pennarelli colorati su carta (cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 400,00/500,00

 271

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Composta da due fogli, 

non locata, non datata. Inchiostro nero e pennarelli 

colorati su carta (cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 400,00/500,00

 272

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 

19/1/1972. Inchiostro nero e pennarelli colorati su carta 

(cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 273

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 

4/12/1969. Inchiostro nero e pennarelli colorati su carta 

(cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00



 274

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 3 

marzo [1970]. Inchiostro nero e pennarelli colorati su 

carta (cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 275

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 2 

marzo [1970]. Inchiostro nero e pennarelli colorati su 

carta (cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 276

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni monocromi, inviata a Giovanni Ratto, membro 

della redazione della rivista "Domus". Osaka, 3 maggio 

[1970]. Inchiostro nero e pennarello viola su carta (cm 

29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00

 277

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lettera autografa con 

disegni policromi, inviata a Giovanni Ratto, membro della 

redazione della rivista "Domus". Non locata, datata 3 

marzo [1970]. Inchiostro nero e pennarelli colorati su 

carta (cm 29,7x21) 

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 300,00/400,00
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Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Disegno raffigurante 

volto di donna con frase autografa: "Nous sommes tous 

des condamnés à mort, Lisa". In cornice (cm 27,5x22)

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 550,00/600,00

 279

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - "L'amore degli angeli". 

Bozzetto di studio con appunti manoscritti per la 

decorazione da applicare al disco forato in porcellana 

dipinta a mano in oro segnato a punta d'agata, cat. 299, 

inv. 3097, prodotto dalla Società Ceramica Richard-Ginori 

- Pittoria di Doccia nel 1929. Inchiostro nero e matita su 

carta da spolvero. Milano anni 20 (cm 27,5x24)

Provenienza: Collezione Daria Guarnati, in seguito 

Collezione Privata, Milano

Bibliografia: Gio Ponti. La collezione del Museo 

Richard-Ginori della Manifattura di Doccia, a cura di L. F. 

Malenchini, M. T. Giovannini, O. Rucellai, Maretti, Firenza 

2015, p. 392

€ 550,00/600,00

 280

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - "Godiva, pazzo per il 

disegno". Matita su carta. Milano anni 30 (cm 17x13,5)

Provenienza: Collezione Daria Guarnati, in seguito 

Collezione Privata, Milano

€ 450,00/500,00

 281

Piero Fornasetti (Milano 1913 - 1988) - Dodici piatti della 

serie "Astrolabio" in porcellana decorati in oro. Milano, 

sec XX (d cm 23,5) (lievi difetti)

€ 900,00/1.000,00



 282

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - "Chiavi". Bozzetto di 

studio per la decorazione da applicare alla coppa in 

porcellana dipinta a mano e decorata con l'acido 

fluoridrico, cat. 424, inv. 3332, prodotta dalla Società 

Ceramica Richard-Ginori - Pittoria di Doccia nel 1935. 

Matita e pastello giallo su carta da spolvero. Milano anni 

30 (cm 33x21)

Provenienza: Collezione Daria Guarnati, in seguito 

Collezione Privata, Milano

Bibliografia per la coppa e per disegno analogo: Gio 

Ponti. La collezione del Museo Richard-Ginori della 

Manifattura di Doccia, a cura di L. F. Malenchini, M. T. 

Giovannini, O. Rucellai, Maretti, Firenza 2015, p. 483; Gio 

Ponti. Il fascino della ceramica, a cura di D. Matteoni, 

Silvana editoriale, Cinisello Balsamo 2011, p. 147

€ 550,00/600,00

 283

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - "La coppa delle chiavi". 

Bozzetto di studio per la decorazione da applicare alla 

coppa in porcellana dipinta a mano e decorata con l'acido 

fluoridrico, cat. 424, inv. 3332, prodotta dalla Società 

Ceramica Richard-Ginori - Pittoria di Doccia nel 1935. 

Matita e pastello giallo su carta da spolvero. Milano anni 

30 (cm 33x21)

Provenienza: Collezione Daria Guarnati, in seguito 

Collezione Privata, Milano

Bibliografia per la coppa e per disegno analogo: Gio 

Ponti. La collezione del Museo Richard-Ginori della 

Manifattura di Doccia, a cura di L. F. Malenchini, M. T. 

Giovannini, O. Rucellai, Maretti, Firenze 2015, p. 483; Gio 

Ponti. Il fascino della ceramica, a cura di D. Matteoni, 

Silvana editoriale, Cinisello Balsamo 2011, p. 147

€ 550,00/600,00

 284

Specchio di forma ovoidale, con struttura in metallo e 

ottone lucidato. Esecuzione italiana, fine anni 60 (cm 

85,5x121,5) (lievi difetti)

€ 550,00/600,00
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 285

Fontana Arte - Specchio modello "2267". Milano, 1970 

ca. Cornice in cristallo colorato specchiato grigio (cm 

59x80)

Bibliografia: Catalogo Fontana Arte - Bagno, 1968

€ 500,00/600,00

 286

Specchiera rettangolare con cornice in frassino ulivato, 

profili in mogano massello. Esecuzione Marelli & Colico, 

Cantù, 1937 (cm 80x166)

€ 450,00/500,00

 287

Coppia di appliques in metallo verniciato nero e ottone, 

diffusori cilindrici in vetro incamiciato lattimo. Produzione 

italiana, 1958 ca. (h cm 35) (lievi difetti) 

Provenienza: Collezione privata, Busto Arsizio

€ 550,00/600,00

 288

Pierre Paulin & Disderot (attribuito) - Coppia di appliques 

in metallo perforato laccato bianco e vetro opalino. 

Possibile produzione Pierre Disderot, Francia, anni 60 

(cm 38x17,5x12,5) (difetti)

€ 700,00/900,00



 289

Ettore Sottsass (Innsbruck 1917 - Milano 2007) - Vaso 

della serie "Yantra". Firma e codice alla base 

"SOTTSASS Y/17". Ceramica smaltata opaca color 

nocciola (cm 40x30,5x8,5)

€ 750,00/800,00

 290

Paolo Buffa (Milano 1903 - 1970) - Cassettiera a sei 

cassetti impiallacciata in legno con gambe rastremate e 

puntali in ottone. Esecuzione Serafino Arrighi, Cantù. Sec 

XX  (cm 160x85x50) (difetti) 

Accompagnata da certificazione di autenticità 

dell'Archivio Paolo Buffa

€ 1.000,00/1.200,00

 291

Paolo Buffa (Milano 1903 - 1970) - Letto a due piazze 

impiallacciato e bordato in legno. Gambe rastremate e 

puntali in ottone. Esecuzione Serafino Arrighi, Cantù. Sec 

XX (cm 180x100x200) (lievi difetti)

Accompagnato da certificazione di autenticità 

dell'Archivio Paolo Buffa

€ 800,00/1.000,00

 292

Paolo Buffa (Milano 1903 - 1970) - Coppia di comodini a 

due cassetti con anta e vano a giorno impiallacciati in 

legno con gambe rastremate e puntali in ottone. 

Esecuzione Serafino Arrighi, Cantù. Sec XX (cm 

60x60x32) (lievi difetti)

Accompagnati da certificazione di autenticità dell'Archivio 

Paolo Buffa

€ 600,00/800,00
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 293

Paolo Buffa (Milano 1903 - 1970) - Armadio a cinque ante 

impiallacciato in legno con gambe rastremate e puntali in 

ottone. Esecuzione Serafino Arrighi, Cantù. Sec XX (cm 

302x185x63) (lievi difetti)

Accompagnato da certificazione di autenticità 

dell'Archivio Paolo Buffa

€ 800,00/1.000,00

 294

Ettore Sottsass (Innsbruck 1917 - Milano 2007) - Vaso 

della serie "Yantra". Firma e codice alla base 

"SOTTSASS Y/25". Ceramica smaltata opaca color lilla 

(cm 15,5x21,5x13,5)

€ 650,00/700,00

 295

Fontana Arte - Vaso soliflore modello "2393". Vetro 

molato verdino di forte spessore e ottone cromato. 

Milano, anni 50 (h cm 20) 

Bibliografia: Arredamento e cristalli d'arte, Quaderni 

Fontana Arte, Milano 1970, p. 46

€ 800,00/900,00

 296

Manifattura di Murano

Vaso biansato in vetro sommerso cristallo di forte 

spessore, con inclusione di foglia d'oro. Anni 50 (h cm 

32)

€ 700,00/800,00



 297

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Coppia di sedie modello 

"646 Leggera", Produzione Cassina, Milano 1951. Legno 

di faggio massello e paglia di Vienna (cm 42x83x47) (lievi 

difetti) 

Bibliografia: "Domus", n. 264-265, dicembre 1951, p. 15; 

Centrokappa, Il design italiano degli anni 50, Ricerche 

Design Editrice, Milano 1985, p. 109; Gio Ponti designer, 

Alinea, Firenze 2007, p. 28; L. Falconi, Gio Ponti. Interior 

Objects Drawings 1920-1976, Electa, Milano 2010, p. 242

€ 550,00/600,00

 298

Otto Schultz (1882 - 1970) - Coppia di poltrone imbottite. 

Produzione Boet, Svezia, 1940 ca. Legno di faggio 

massello e tessuto blu (cm 80x65x60) (lievi difetti)

€ 1.000,00/1.200,00

 299

Vittorio Nobili (1935) - Quattro sedie modello "Medea". 

Produzione Fratelli Tagliabue, Italia 1955 ca. Ferro 

verniciato nero, compensato curvato di mogano. Marcate 

"Medea modello depositato Italy" sotto la seduta (cm 

46x82x56) (lievi difetti)

Bibliografia: "Domus", n. 329, aprile 1957, pubblicità; 

"Rivista dell'arredamento", n. 46, ottobre 1958, pubblicità; 

G. Gramigna, Repertorio del design italiano 1950-2000 

per l'arredamento domestico, Allemandi, Torino, 2003, p. 

40; Il libro dell'arredamento, Hoepli, Milano, 1958, sez. 7, 

p. 28

€ 1.000,00/1.200,00

 300

Venini - Tre bicchieri e una brocca in vetro soffiato color 

talpa con fascia orizzontale lattimo. Murano, fine anni 60. 

Brocca firmata all'acido sotto la base "Venini Murano 

Italy". Disegno corrispondente alla serie n. 332 del 

Catalogo Verde del 1969 (h cm 28 e h cm 15)

Bibliografia: A. Venini Diaz de Santillana, Venini. 

Catalogo ragionato 1921-1986, Skira, Milano 2000, p. 

289

€ 550,00/600,00
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 301

Ercole Barovier (1889 - 1974) - Coppa biansata in vetro 

soffiato "Eugeneo" bianco opalescente perlaceo, colorato 

a caldo senza fusione e con superficie iridata. Murano 

1951 ca. (h cm 14,5)

Bibliografia per esemplari simili: Art of Barovier. 

Glassmarkers in Murano 1866-1972, a cura di M. 

Barovier, Arsenale, Venezia 1993, pp. 129, 131; AA.VV., 

L'arte del vetro. Silice e fuoco: vetri del XIX e XX secolo, 

Marsilio, Venezia 1992, p. 261

€ 600,00/700,00

 302

Seguso Vetri d'Arte (attribuito) - Ciotola in vetro 

sommerso blu a bollicine con inclusione di foglia d'oro. 

Murano, anni 30-40. Firmato all'acido sotto la base 

"Veronese" (h cm 6)

€ 700,00/800,00

 303

Ercole Barovier (1889 - 1974) - Vaso a una ansa 

zoomorfa in vetro soffiato "Barbarico" con colorazione a 

caldo senza fusione nei toni dell'azzurro metallo. Base 

applicata a caldo. Murano anni 50 (h cm 23)

Bibliografia per esemplare simile: Art of Barovier. 

Glassmarkers in Murano 1866-1972, a cura di M. 

Barovier, Arsenale, Venezia 1993, p. 132; AA.VV., L'arte 

del vetro. Silice e fuoco: vetri del XIX e XX secolo, 

Marsilio, Venezia 1992, p. 260; L. Pina, Fifties Glass, 

Schiffer Publishing Ltd, Atglen 1993, p. 92

€ 900,00/1.200,00

 304

Flavio Poli (1900 - 1984) - Vaso in vetro soffiato "cristallo 

incrociato" modello 6881. Seguso Vetri d'Arte, Murano 

1939 ca. (h cm 31) (lievi difetti) 

Bibliografia: M.  Heiremans, Seguso Vetri d'Arte. Glass 

Objects from Murano (1932-1973), Arnoldsche, Stuttgart, 

2014, pp. 108, 233

€ 1.000,00/1.200,00



 305

Paolo Venini (Milano 1895 - Venezia 1959) -  Vaso in 

vetro cristallo della serie "Diamante". Venini, Murano anni 

1934-36. Corrispondente al disegno n. 3556 del Catalogo 

Blu. Tracce di firma all'acido (h cm 18) (lievi difetti)

Bibliografia: Paolo Venini e la sua fornace, a cura di M. 

Barovier e C. Sonego, Skira, Milano 2016, po. 100-101

€ 900,00/1.000,00

 306

Gaetano Scolari - Lampada da terra modello "4013". 

Produzione Stilnovo, Italia, anni 50. Marmo bianco, 

ottone, vetro corroso (h cm 187) (lievi difetti)

Bibliografia: Catalogo Stilnovo n° 11, p. 49

€ 900,00/1.000,00

 307

Fontana Arte - Mensola in cristallo molato di forma 

asimmetrica stondata. Milano, anni 50. Accompagnata da 

supporti in ottone a pinza (cm 73x22)

€ 900,00/1.000,00

 308

Enrico Castiglioni (Busto Arsizio 1914 - Busto Arsizio 

2000) - Coppia di abat-jours da parete, con aste snodabili 

in metallo verniciato nero, paralumi in alluminio verniciati 

in nero e verde, integrate con mensola in ferro verniciato 

e ripiani in cristallo. Italia, 1958 ca. (cm 48x37x38) (lievi 

difetti)

Provenienza: Collezione privata, Busto Arsizio

€ 900,00/1.000,00
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 309

Enrico Castiglioni (attribuito) (1914 - 2000) - Tavolo 

basso con struttura in profilati di ottone e piano 

ottagonale in marmo bianco. Italia, 1958 ca. (cm 

102x46x102) (lievi difetti) 

Provenienza: Collezione privata, Busto Arsizio

€ 900,00/1.000,00

 310

Manifattura di Mont Joye

Vaso in vetro incolore inciso all'acido e decorato in oro e 

smalto. Francia, sec XX. Marcato alla base (h. cm 22)

€ 1.600,00/1.700,00

 311

Bruno Gambone (1936) - Vaso a collo stretto in grès 

inciso e smaltato in bianco. Seconda metà del sec XX. 

Firmato alla base "Bruno Gambone Italy" (h cm 60)

€ 700,00/800,00

 312

Seguso Vetri d'Arte (attribuito) - Vaso biansato in vetro 

incamiciato rosa con inclusione di foglia d'oro. Base e 

anse applicate a caldo. Murano, anni 30 (h cm 28)

€ 1.600,00/1.800,00



 313

Paolo Venini (Milano 1895 - Venezia 1959) - Lampadario 

a poliedri in vetro incolore e ametista chiaro soffiato in 

stampo e leggermente iridato. Venini, ideazione 1958 ca., 

esecuzione fine anni 60 (d cm 47, h cm 40) (lievi difetti) 

Bibliografia: A. Venini Diaz de Santillana, Venini. 

Catalogo ragionato 1921-1986, Skira, Milano 2000, p. 

206; F. De Boni, I vetri Venini. Catalogo 1921-2007, 

Allemandi, Torino, 2007, vol. II, tav. 166

€ 900,00/1.000,00

 314

Paolo Venini (Milano 1895 - Venezia 1959) - Lampadario 

a poliedri in vetro incolore soffiato in stampo e 

leggermente iridato. Venini, ideazione 1958 ca, 

esecuzione fine anni 60 (d cm 40, h cm 70) (lievi difetti) 

Bibliografia: A. Venini Diaz de Santillana, Venini. 

Catalogo ragionato 1921-1986, Skira, Milano 2000, p. 

206; F. De Boni, I vetri Venini. Catalogo 1921-2007, 

Allemandi, Torino, 2007, vol. II, tav. 166

€ 550,00/600,00

 315

Fontana Arte - Specchio circolare in vetro nero "Fontanit". 

Milano anni 50 (d cm 60) (lievi difetti)

€ 700,00/800,00

 316

Max Ingrand (1908 - 1969) -  Specchiera modello "1669". 

Produzione Fontana Arte, Milano, anni 50. Cornice in 

cristallo fumè concavo e molato, montatura in ottone (d 

cm 70) 

Bibliografia: Specchi da parete, in "Quaderni Fontana 

Arte", n. 2, p. 27

€ 1.800,00/2.000,00
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 317

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

"Paesaggio d'argilla", scultura in terracotta composta da 9 

formelle montate su pannello di plexiglass. Arcore anni 

70 (cm 65x65) (lievi difetti e restauri)

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 1.000,00/1.500,00

 318

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

"Sfera", scultura in terracotta di salite parzialmente 

smaltata e patinata. Arcore, 1973. Firmata e datata 

"Valentini 73" sotto la base (d cm 57) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano 

Bibliografia: Nanni Valentini. Il canto della terra, a cura di 

P. Campiglio, Silvana Editoriale, Cinisello Balsamo, 2008, 

p. 20

€ 1.800,00/2.500,00

 319

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

"Parabola", scultura a guscio in terracotta bianca. Arcore 

anni 70 (h cm 37, d cm 40) (difetti, restauri e mancanze)

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 400,00/600,00

 320

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

"Cratere", scultura in terracotta greificata. Arcore 1968. 

Firmata e datata "Valentini 68" sotto la base (h cm 15, d 

cm 32)

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 800,00/1.200,00



 321

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

"Centro", scultura in terracotta smaltata in bruno con foro 

centrale. Arcore fine anni 70, inizio anni 80 (d cm 38,5)

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 800,00/1.000,00

 322

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

Grande ciotola in terracotta patinata in bruno. Manifattura 

Ceramica Arcore, anni 70. Marcata "CA" sotto la base (d 

cm 55, h cm 21) (difetti e restauri) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 250,00/400,00

 323

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

Ciotola in grès lavorato al tornio e parzialmente smaltato 

in bianco-grigio e bruno, corredata da due bacchette di 

legno alloggiate in incavi sull'orlo. Arcore, anni 70 (h cm 

25, d cm 25) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 500,00/700,00

 324

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

"Cratere", scultura in terracotta porcellanata di colore 

bruno. Arcore, anni 70 (d cm 50, h cm 34) (difetti e 

restauri) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 300,00/500,00
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 325

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - Lotto 

composto da un disco centrotavola in grès parzialmente 

smaltato nei toni del verde e del bruno, Arcore, anni 70, 

marcato "CA" sotto la base (d cm 43), unito ad altro disco 

centrotavola in terracotta (d cm 45) (difetti e restauri) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 400,00/500,00

 326

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

Piatto in grès lavorato al tornio e parzialmente smaltato. 

Manifattura Ceramica Arcore, anni 70. Marcato "CA" 

sotto la base (d cm 40) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 400,00/600,00

 327

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

Grande vaso in grès lavorato al tornio e smaltato con 

colature nei toni dell’ocra e del verde. Manifattura 

Ceramica Arcore, anni 70. Marcato "CA" sotto la base (h 

cm 38) (lievi difetti) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 650,00/700,00

 328

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - Vaso 

a collo allungato in grès lavorato al tornio e parzialmente 

smaltato in bianco-crema e bruno. Arcore, anni 70 (h cm 

27) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 300,00/500,00



 329

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

Centrotavola in grès lavorato al tornio, parzialmente 

smaltato nei toni del verde, del celeste e crème. 

Manifattura Ceramica Arcore, anni 70. Marcato "CA" 

sotto la base (d cm 47 h cm 12) (difetti e restauri) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 300,00/400,00

 330

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - Lotto 

composto da una ciotola in terracotta lavorata al tornio e 

smaltata nei toni del verde, ocra e bruno (d cm 26,5 h cm 

8) (difetti e restauri) unita a un vaso in terracotta lavorata 

al tornio e smaltata nei toni del verde, ocra e bruno (h cm 

26) (difetti). Entrambi prodotti dalla manifattura Ceramica 

Arcore, anni 70. Marcati "CA" sotto la base.

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 250,00/300,00

 331

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - Lotto 

composto da un gruppo di dieci piccole anfore in 

terracotta, Arcore, anni 70 (h max cm 6) unito a due 

ciotole in grès con interno dorato di manifattura 

giapponese (h cm 6, d cm 9) (difetti) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 200,00/250,00

 332

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

Centrotavola in grès ceramico lavorato al tornio e 

smaltato in bruno e grigio-beige. Manifattura Ceramica 

Arcore, anni 70. Firmato "CA" sotto la base (d cm 63) 

(lievi difetti) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 400,00/600,00
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 333

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

Ciotola in grès lavorato al tornio, parzialmente smaltato 

con colatura grigio-ocra e verde. Manifattura Ceramica 

Arcore, anni 70. Marcata "CA" sotto la base (d cm 51, h 

cm 21) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 700,00/800,00

 334

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

Grande ciotola in grès lavorato al tornio con piccole 

colature di smalto biancastro. Manifattura Ceramica 

Arcore, anni 70. Marcata "CA" sotto la base (h cm 20, d 

cm 48,5) (lievi difetti)  

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 400,00/500,00

 335

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

Grande vaso in grès lavorato al tornio e parzialmente 

smaltato in bianco-crema e nei toni dell’ocra e del verde 

chiaro. Manifattura Ceramica Arcore, anni 70. Marcato 

"CA" sotto la base (h cm 12,5 d cm 48) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 400,00/500,00

 336

Nanni Valentini (Sant'Angelo In Vado 1932 - 1985) - 

Ciotola in grès lavorato al tornio e parzialmente smaltato 

in bianco-crema. Manifattura Ceramica Arcore. Marcata 

"CA" sotto la base (d cm 44, h cm 24) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

€ 500,00/600,00



 337

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Tavolino in legno a due 

ripiani con piano superiore in vetro (cm 96x46x45,5) (lievi 

difetti) 

Accompagnato da expertise "Gio Ponti Archives"

€ 2.000,00/2.200,00

 338

Ignazio Gardella (Milano 1905 - Oleggio 1999) - Tavolo 

basso quadrato con supporto allungabile. Piano a 

vassoio asportabile in compensato di betulla. Struttura in 

acciaio verniciato nero e ottone. Produzione Azucena, 

Milano, 1949-1956 (cm 80,5x55,5x80,5) (lievi difetti) 

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, Allemandi, 

Torino 2003, vol. 1, p. 20

€ 1.600,00/1.800,00

 339

George Nelson (Chicago 1908 - Barrington 1986) - 

Cassettiera a sei cassetti modello "5515", serie "Miniature 

Chests". Produzione Herman Miller, disegno 1952, 

commercializzazione 1952-1963. Alluminio pressofuso 

verniciato bianco, palissandro indiano, laminato bianco e 

ottone nichelato (cm 76x69x53) (lievi difetti) 

Bibliografia: "Ottagono", n. 1, aprile 1966, p. 94; AA.VV. 

George Nelson Architect, Writer, Designer, Teacher, 

Vitra Design Museum, Weil am Rein 2008, p. 245

€ 1.800,00/2.200,00

 340

Paolo Venini (Milano 1895 - Venezia 1959) - Lampadario 

a tre livelli a poliedri in vetro incolore soffiato in stampo e 

leggermente iridato. Venini, ideazione 1958 ca., 

esecuzione fine anni 60 (h cm 100) (lievi difetti)

Bibliografia: A. Venini Diaz de Santillana, Venini. 

Catalogo ragionato 1921-1986, Skira, Milano 2000, p. 

206; F. De Boni, I vetri Venini. Catalogo 1921-2007, 

Allemandi, Torino, 2007, vol. II, tav. 166

€ 1.900,00/2.000,00
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 341

Paolo Venini (Milano 1895 - Venezia 1959) - Coppia di 

appliques a poliedri in vetro incolore e ametista soffiato in 

stampo. Venini, ideazione 1958 ca., esecuzione fine anni 

60 (h cm 45) (lievi difetti) 

Bibliografia: A. Venini Diaz de Santillana, Venini. 

Catalogo ragionato 1921-1986, Skira, Milano 2000, p. 

206; F. De Boni, I vetri Venini. Catalogo 1921-2007, 

Allemandi, Torino, 2007, vol. II, tav. 166

€ 1.200,00/1.500,00

 342

Paolo Venini (Milano 1895 - Venezia 1959) - Lampadario 

a tre livelli a poliedri in vetro incolore soffiato in stampo e 

leggermente iridato. Venini, ideazione 1958 ca., 

esecuzione fine anni 60 (h cm 100) (lievi difetti) 

Bibliografia: A. Venini Diaz de Santillana, Venini. 

Catalogo ragionato 1921-1986, Skira, Milano 2000, p. 

206; F. De Boni, I vetri Venini. Catalogo 1921-2007, 

Allemandi, Torino, 2007, vol. II, tav. 166

€ 1.900,00/2.000,00

 343

Ignazio Gardella (Milano 1905 - Oleggio 1999) - Lampada 

da terra modello "LTE12 Prisma". Produzione Azucena, 

Milano, 1960. Esemplare del 1970 ca. Ottone, cotone 

popeline bianco, base in marmo bianco di Carrara (h cm 

184) (lievi difetti)

Bibliografia: Azucena mobili e oggetti, a cura di M. 

Imparato, F. Radaelli, S. Milesi, Azucena, Milano 2012, p. 

266; G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, Allemandi, 

Torino 2003, vol. 1, p. 85

€ 1.800,00/2.000,00

 344

George Nelson (Chicago 1908 - Barrington 1986) - 

Cassettiera verticale a nove cassetti della serie "Miniature 

Chests". Produzione Herman Miller, disegno 1952, 

commercializzazione 1952-1963. Alluminio pressofuso 

verniciato bianco, palissandro indiano e ottone nichelato 

(cm 26x97x53) (lievi difetti) 

Bibliografia: "Ottagono", n. 1, aprile 1966, p. 94; AA.VV. 

George Nelson Architect, Writer, Designer, Teacher, 

Vitra Design Museum, Weil am Rein 2008, p. 245

€ 1.800,00/2.200,00



 345

Angelo Lelii (1911 - 1979) - Lampada da tavolo modello 

"12919 Cobra". Ottone, metallo verniciato e metallo 

brunito. Produzione Arredoluce, anni 60 (h cm 62) (lievi 

difetti)

Esemplare autenticato presso l'Archivio Arredoluce con il 

codice 9604106

€ 600,00/800,00

 346

Pietro Chiesa (1892 - 1948) - Lampada a sospensione 

con struttura in ottone nichelato e diffusore composto da 

quindici setti di cristallo molato di forte spessore. Fontana 

Arte, Milano, 1937 (h cm 70) (lievi difetti e piccole 

mancanze)

Provenienza: collezione privata, Milano

Bibliografia: S. Montefusco, Repertorio Fontana Arte 

1933-1943, The Arting Company, Genova, 2012, pp. 140, 

229;  F. De Boni, Fontana Arte. Gio Ponti, Pietro Chiesa, 

Max Ingrand, Allemandi, Torino 2012, tav. 23

€ 2.000,00/2.500,00

 347

Fulvio Bianconi (1915 - 1996) - Bottiglia con collo 

allungato della serie a fasce orizzontali. Venini, Murano 

1953-56 ca. Firma all'acido sotto la base. Vetro soffiato 

trasparente verde con fasce orizzontali rosso opaco. 

Disegno n 4582 del catalogo rosso Venini (h cm 45,5 con 

tappo) (lievi difetti) 

Bibliografia: Fulvio Bianconi alla Venini, a cura di M. 

Barovier e C. Sonego, Skira, Milano 2015, p. 202; F. 

Deboni, I vetri Venini. la storia, gli artisti, le tecniche, 

Allemandi, Torino 2007

€ 900,00/1.000,00

 348

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Sei sedie modello "646 

Leggera", Produzione Cassina, Milano, 1951. Struttura in 

frassino tinto nero e seduta impagliata (cm 42x83x47) 

(lievi difetti)

Bibliografia: "Domus", n. 264-265, dicembre 1951, p. 15; 

Centrokappa, Il design italiano degli anni 50, Ricerche 

Design Editrice, Milano 1985, p. 109; Gio Ponti designer, 

Alinea, Firenze 2007, p. 28; L. Falconi, Gio Ponti. Interior 

Objects Drawings 1920-1976, Electa, Milano 2010, p. 242

€ 1.900,00/2.000,00



 90 91

IL PONTE CASA D'ASTE  | PALAZZO CRIVELLI

 349

Paolo Buffa (Milano 1903 - 1970) - Lotto composto da 

otto sedie in legno di ciliegio con sedute rivestite in 

tessuto verde. Esecuzione Serafino Arrighi, Cantù. Sec 

XX (cm 45x90x45)

Accompagnate da certificazione di autenticità 

dell'Archivio Paolo Buffa

€ 2.000,00/2.500,00

 350

Franco Albini (Robbiate 1905 - Milano 1977) - Mobile 

contenitore modello "MB15" a quattro ante. Produzione 

Poggi, Pavia. Disegno del 1958, esemplare del 1970 ca. 

Legno massello e paniforte di noce placcato, riquadri 

rivestiti in panno rosso (cm 242,5x77x47) (lievi difetti)

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, Allemandi, 

Torino 2003, vol. 1, p. 53

€ 1.500,00/2.000,00

 351

Paolo Venini (Milano 1895 - Venezia 1959) - Coppia di 

appliques a poliedri in vetro incolore e ametista soffiato in 

stampo. Venini, ideazione 1958 ca., esecuzione fine anni 

60 (h cm 45) (lievi difetti) 

Bibliografia: A. Venini Diaz de Santillana, Venini. 

Catalogo ragionato 1921-1986, Skira, Milano 2000, p. 

206; F. De Boni, I vetri Venini. Catalogo 1921-2007, 

Allemandi, Torino, 2007, vol. II, tav. 166

€ 1.200,00/1.500,00

 352

Gio Ponti (attribuito) (Milano 1891 - Milano 1979) - 

Poggiapiedi a dondolo, in legno massello con 

rivestimento in similpelle beige. Esecuzione italiana, anni 

50 (cm 50x36x47) (lievi difetti)

€ 550,00/600,00



 353

Tavolino in legno massello bicolore, piano color crème e 

piedini in plexiglass. Produzione italiana, anni 70 (cm 

77x39x77) (lievi difetti)

€ 550,00/600,00

 354

Coppia di poltrone in legno massello bicolore con cuscini 

poggiaschiena e sedute rivestiti in tessuto marrone, 

piedini in plexiglass. Produzione italiana, anni 70 (cm 

77x56,5x77) (difetti)

€ 1.300,00/1.400,00

 355

Divano in legno massello bicolore con cuscini rivestiti in 

tessuto marrone, piedini in plexiglass. Produzione 

italiana, anni 70 (cm 211x56,5x77) (lievi difetti, mancante 

di parte dei cuscini) 

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 950,00/1.000,00

 356

Ufficio Tecnico Cassina - Poltrona a dondolo modello 

"572". Produzione Cassina, Meda 1955 ca. Legno di 

frassino, rivestimento in tessuto, fasce elastiche (cm 

66x95x98) (lievi difetti)

Bibliografia: P. C. Santini, Gli anni del design italiano. 

Ritratto di Cesare Cassina, Electa, Milano 1981, p. 109; I. 

De Guttry, M. P. Maino, Il mobile italiano degli anni '40 e 

'50, Laterza, Roma-Bari, 1992, p. 133

€ 1.800,00/2.200,00
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 357

Franco Albini (Robbiate 1905 - Milano 1977) - Tavolo 

tondo modello "TL30". Produzione Poggi, Pavia. Disegno 

del 1953, esemplare del 1970 ca. Piano in granito rosa, 

base e struttura in acciaio verniciato nero (d cm 127,5 h 

cm 74) (lievi difetti)

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, Allemandi, 

Torino 2003, vol. 1, p. 53

€ 1.800,00/2.000,00

 358

Tavolino in legno massello con piano circolare in marmo 

beige. Esecuzione italiana, 1955 ca. (d cm 61 h cm 45) 

(lievi difetti) 

Bibliografia: "Rivista dell'arredamento" n.14, febbraio 

1956, p. 4

€ 900,00/1.000,00

 359

Ettore Sottsass (Innsbruck 1917 - Milano 2007) - Vaso 

modello "Euphrates". Produzione Memphis, Milano, 1983. 

Porcellana smaltata in bianco, giallo e nero (h cm 39) 

(lievi difetti)

€ 1.100,00/1.200,00

 360

Ercole Barovier (1889 - 1974) - Vaso in vetro cristallo a 

bolle disposte regolarmente, con applicazioni spiraliformi 

a caldo. Murano 1937 ca. Firmato a punta sotto la base 

"Barovier & Toso Murano - Ercole Barovier" (h cm 39,5) 

Bibliografia per esemplari simili: Art of Barovier. 

Glassmarkers in Murano 1866-1972, a cura di M. 

Barovier, Arsenale, Venezia 1993, p. 106

€ 1.200,00/1.400,00



 361

Manifattura di Murano 

Vaso biansato in vetro cristallo e ametista scuro con 

corpo decorato da un motivo a nastri pinzettati. Piede e 

anse a ricciolo applicate. Seconda metà degli anni 20 (h 

cm 47)

€ 1.200,00/1.400,00

 362

Fulvio Bianconi (1915 - 1996) - Vaso in vetro trasparente 

pagliesco con maschera applicata in vetro lattimo. Venini, 

Murano anni 80 (h cm 37)

Prova d'artista: esemplare unico

€ 1.500,00/1.700,00

 363

Fulvio Bianconi (attribuito) - Vaso con applicazioni a caldo 

in vetro lattimo e ametista scuro. Manifattura Gino 

Cenedese, Murano 1950 ca. (h cm 35) (lievi difetti) 

Bibiliografia per un esemplare simile: M. Barovier, R. 

Barovier Mentasti, A. Dorigato, Il vetro di Murano alle 

Biennali 1895-1972, Leonardo Arte, Milano 1995, p. 81; 

R. Bossaglia, I vetri di Fulvio Bianconi, Allemandi, Torino 

1993, p. 20

€ 1.500,00/2.000,00

 364

Manifattura di Murano

Vaso costolato in vetro a mezza filigrana lattimo e 

pagliesco. Piede e anse applicate in vetro pagliesco. Anni 

30 (h cm 32)

€ 1.200,00/1.400,00
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 365

Ignazio Gardella (Milano 1905 - Oleggio 1999) - Lampada 

da tavolo modello "LTA3B Arenzano". Produzione 

Azucena, Milano, 1963, esecuzione anni 70. Ottone, 

vetro incamiciato lattimo e base in marmo bianco (h cm 

100) (lievi difetti) 

Bibliografia: Azucena mobili e oggetti, a cura di M. 

Imparato, F. Radaelli, S. Milesi, Azucena, Milano 2012, 

pp. 234-235

€ 1.500,00/2.000,00

 366

Fontana Arte - Lotto composto da tre lampade da parete 

modello "2101". Ottone e vetro opalino satinato. Milano 

anni 50 (h cm 23) (lievi difetti)

Bibliografia: Illuminazione, "Quaderni Fontana Arte", n. 1, 

p. 65

€ 1.400,00/1.500,00

 367

Angelo Lelii (1911 - 1979) - Coppia di appliques con 

montatura in ottone e diffusori vetro lattimo incamiciato e 

satinato. Produzione Arredoluce, Monza, anni 60 (h cm 

30) (lievi difetti)

€ 1.800,00/2.000,00

 368

Pietro Chiesa (1892 - 1948) - Gruppo di tre lampade da 

parete a una e due luci modello "1537". Produzione 

Fontana Arte, Milano, disegno 1936 ca, esecuzione anni 

50. Ottone e vetro satinato (h cm 29) (difetti a un vetro) 

Bibliografia: F. Deboni, "Fontana Arte. Gio Ponti, Pietro 

Chiesa, Max Ingrand", Allemandi, 2012, fig. 42; 

Illuminazione, "Quaderni Fontana Arte", n. 1, p. 63

€ 1.800,00/2.000,00



 369

Ignazio Gardella (Milano 1905 - Oleggio 1999) - Lampada 

da tavolo modello "LTA3B Arenzano". Produzione 

Azucena, Milano, 1963, esecuzione anni 70. Ottone, 

vetro incamiciato lattimo e base in marmo bianco (h cm 

100) (lievi difetti) 

Bibliografia: Azucena mobili e oggetti, a cura di M. 

Imparato, F. Radaelli, S. Milesi, Azucena, Milano 2012, 

pp. 234-235

€ 1.500,00/2.000,00

 370

Gino Sarfatti (1912 - 1985) - Lampada da tavolo modello 

"566". Produzione Arteluce, Milano, 1956. Base in ghisa 

verniciata bianco craquelé, stelo cromato, portalampada 

in alluminio vernicato bianco (h cm 50) (lievi difetti)

Bibliografia: M. Romanelli, S. Severi, Gino Sarfatti: Opere 

scelte 1938-1973, Silvana Editoriale, Cinisello Balsamo, 

2012, pp.278-279, 432

€ 1.500,00/1.800,00

 371

Angelo Lelii (1911 - 1979) - Lampada da tavolo 

orientabile a bilanciere. Produzione Arredoluce, Monza, 

anni 50. Struttura in ottone e alluminio laccato bianco. 

Marchio "AL" incusso sotto la base del bilanciere (h max 

cm 40) (lievi difetti)  

Esemplare autenticato presso l'Archivio Arredoluce con il 

codice 8604299

€ 1.500,00/1.800,00

 372

Osvaldo Borsani (1911 - 1985) - Consolle a tre cassetti 

con grande specchiera, in legno di noce e mogano 

lastronato e intagliato. Arredamenti Borsani Varedo, 1941 

(cm 160x269x36) (difetti) 

Provenienza: collezione privata, Milano

Accompagnata da certificazione scritta n. 5697/3 

dell'Archivio Osvaldo Borsani

€ 3.500,00/4.000,00
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 373

Osvaldo Borsani (1911 - 1985) - Guardaroba da ingresso 

in legno di palissandro indiano a due ante laccate crème 

con decori floreali dipinti, attribuibili a Adriano Spilinbergo. 

Interni in ottone, cristallo e tessuto trapuntato. Etichetta 

metallica "Arredamenti Borsani Varedo". Anni 50 (cm 

130x179x37) (lievi difetti)

€ 3.200,00/3.500,00

 374

Osvaldo Borsani (1911 - 1985) - Tavolo da pranzo in 

legno massello di noce nazionale con gambe intagliate a 

gola verticale, struttura del piano a graticcio con moduli 

irregolari e piano in cristallo molato e parzialmente 

argentato lungo i bordi. Esecuzione Arredamenti Borsani, 

Varedo 1943 (cm 192x79x99) (lievi difetti e mancanze) 

Provenienza: Villa Macchi, Civenna 

Accompagnato da certificazione scritta n. 5520 

dell'Archivio Osvaldo Borsani

€ 3.800,00/4.200,00

 375

Osvaldo Borsani (1911 - 1985) - Lotto composto da otto 

sedie in legno massello di noce nazionale, con gambe 

troncoconiche inflesse al piede, schienale a doghe 

ondulate, seduta imbottita rivestita in velluto salmone. 

Esecuzione Arredamenti Borsani, Varedo 1943 (cm 

53x100x54) (lievi difetti)

Provenienza: Villa Macchi, Civenna 

Accompagnato da certificazione scritta n. 5417 

dell'Archivio Osvaldo Borsani

€ 3.200,00/3.500,00

 376

Osvaldo Borsani (1911 - 1985 ) e Antonio Voltan (1913 - 

2000) - Buffet a cinque ante impiallacciato in legno di 

noce e mogano con inserti, maniglie e gambe in legno 

intagliato attribuibili allo scultore Antonio Voltan. 

Esecuzione Arredamenti Borsani, Varedo 1943 (cm 

300x100x47) (difetti) 

Provenienza: Villa Macchi, Civenna

Accompagnato da certificazione scritta dell'Archivio 

Osvaldo Borsani

€ 2.500,00/3.000,00



 377

Osvaldo Borsani (1911 - 1985) - Grande tavolo in legno 

di mogano con piano in marmo beige venato di forte 

spessore. Gambe e struttura in legno massello intagliato 

a motivi romboidali. Arredamenti Borsani Varedo, 1941 

(cm 221x105x77) (lievi difetti)

Provenienza: collezione privata, Milano 

Accompagnato da certificazione scritta n. 5697/2 

dell'Archivio Osvaldo Borsani

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 3.500,00/4.000,00

 378

Osvaldo Borsani (1911 - 1985) - Lotto composto da otto 

sedie in legno massello di mogano con seduta e 

schienale imbottiti rivestiti in tessuto verde. Arredamenti 

Borsani Varedo, disegno 1937, esecuzione 1941 (cm 

45x100x50) (lievi difetti) 

Provenienza: collezione privata, Milano 

Accompagnato da certificazione scritta n. 4414 

dell'Archivio Osvaldo Borsani

€ 2.000,00/2.400,00

 379

Osvaldo Borsani (1911 - 1985 ) e Antonio Voltan (1913 - 

2000) - Credenza a quattro ante e otto cassetti in legno di 

noce e mogano lastronato intagliato, impiallacciato e 

intarsiato, con inserti in cuoio naturale e rilievi scultorei 

attribuibili allo scultore Antonio Voltan. Arredamenti 

Borsani Varedo, 1941 (cm 242x101x50) (difetti) 

Provenienza: collezione privata, Milano 

Accompagnata da certificazione scritta n. 5690 

dell'Archivio Osvaldo Borsani

€ 2.000,00/2.500,00

 380

Osvaldo Borsani (1911 - 1985) - Specchio in legno 

intagliato e laccato bianco. Arredamenti Borsani Varedo, 

1943 ca. (cm 190x70) (difetti) 

Provenienza: Villa Macchi, Civenna

€ 1.500,00/2.000,00
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 381

Osvaldo Borsani (1911 - 1985) - Grande specchiera con 

cornice in legno di mogano massello. Esecuzione 

Arredamenti Borsani, Varedo 1943 (cm 117x178) (lievi 

difetti) 

Provenienza: villa Macchi, Civenna 

Accompagnata da certificazione scritta n. 5506 

dell'Archivio Osvaldo Borsani

€ 900,00/1.000,00

 382

Osvaldo Borsani (1911 - 1985) - Mobile bar lastronato in 

legno di acero, ante rivestite in lastre di vetro rosambrato 

specchiato. Guarnizioni e maniglie in ottone, 

illuminazione interna e cassetti montati su struttura 

rotante. Arredamenti Borsani Varedo, disegno 1939, 

esecuzione 1941 (cm 157x148x43) (difetti) 

Provenienza: collezione privata, Milano 

Accompagnato da certificazione scritta n. 5028 

dell'Archivio Osvaldo Borsani

€ 4.000,00/5.000,00

 383

Gio Ponti (1891 - 1979) e Toni Furlan (1913-1980) - 

"L'Annunciazione", scultura in ceramica smaltata in 

policromia sotto vetrina. Milano 1949 ca. Disegno di Gio 

Ponti, esecuzione di Toni Furlan. Firmata "GIO PONTI - 

TONI FURLAN" (h cm 32) (lievi difetti)

Bibliografia: R. Aloi, L'arredamento moderno, IV serie, 

Hoepli, Milano 1949, tav. 66

€ 3.500,00/4.000,00

 384

Fontana Arte - Coppia di lampade da tavolo modello 

"2374". Milano, fine anni 60. Fusto in ottone nichelato 

satinato e cristallo verde specchiato e molato, paralume 

in canapa colorata verde (d cm 16, h cm 35) 

Bibliografia: "Quaderni Fontana arte" n. 7, 1964, p. 35

€ 7.000,00/8.000,00



 385

Helen Konig Scavini (Torino 1886 - 1974) - "Nella", 

scultura in ceramica. Firmata, locata e datata "Lenci 

MADE IN ITALY, Torino 7 2 33 XI" alla base. Iscritta al 

retro (h cm 39,5) (lievi difetti)

Bibliografia: A. Panzetta, Le ceramiche Lenci. Catalogo 

dell'archivio storico 1928-1964, Allemandi, Torino 2003, 

fig. 27

€ 3.200,00/3.400,00

 386

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Vaso ovoidale in 

maiolica formata a stampo, dipinta a mano sotto vetrina, 

fondo vinaccia con figurazione vegetale in giallo bruno 

chiaroscurato. Forma del vaso n. 1106. Manifattura 

Richard-Ginori, Doccia (Firenze), 1925 ca. Iscritta in 

bruno sotto la base con il monogramma della corona, la 

firma "Giòponti" e il numerale 1106 (h cm 11,5x25) (lievi 

difetti)

€ 3.500,00/4.000,00

 387

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - "La lettura". Vaso 

ovoidale in maiolica formata a stampo, dipinta a mano 

sotto vetrina, fondo bruno con figurazione classica in 

giallo bruno. Forma del vaso n. 1031, decoro n. 234 

raffigurante da un lato una figura femminile reggente un 

libro, dall'altro foglie d'acanto. Manifattura Richard-Ginori, 

Doccia (Firenze), 1925 ca. Iscritta in bruno sotto la base 

con il monogramma della corona, i numerali 1031-234 e 

la firma "Gio Ponti" (cm 33x15,4x16,4) (lievi abrasioni 

lungo il bordo superiore) 

Provenienza: collezione privata, Palermo 

Bibliografia: L. Manna, Gio Ponti. Le maioliche, Biblioteca 

di via Senato Edizioni, Milano 2000, pp. 124-125; Gio 

Ponti. Il fascino della ceramica, a cura di D. Matteoni, 

Silvana Editoriale, Cinisello Balsamo 2011, pp. 111, 142 

(disegno preparatorio - inv. 3667 - Museo Richard-Ginori 

della Manifattura di Doccia, Sesto Fiorentino), 155

€ 4.000,00/5.000,00

 388

Alberto Rosselli (1921 - 1976) - Poltrona modello "Moby 

Dick".  Produzione Saporiti, 1969 ca. Vetroresina bianca 

(cm 53x81x140) (lievi difetti)

€ 1.400,00/1.500,00
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 389

Gianemilio, Piero e Anna Monti (GPA Monti) - Coppia di 

poltrone imbottite modello "Maddalena" con struttura in 

legno ebanizzato, rivestimento in tessuto rosso. Italia anni 

60 (cm 72x100x120) (restauri) 

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, vol. 1, 

Allemandi, Torino 2003, p. 92 

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 1.200,00/1.500,00

 390

Coppia di poltrone rivestite in velluto color verde acqua. 

Piedi in fusione ottone. Produzione italiana, anni 50 (cm 

70x103x76) (lievi difetti)

€ 1.300,00/1.500,00

 391

Gianfranco Frattini (1926 - 2004) - Coppia di poltrone 

modello "849". Produzione Cassina, disegno del 1956, 

esecuzione fine anni 60. Struttura in legno massello, 

rivestimento in tessuto beige (cm 83x72x60) (lievi difetti)

Bibliografia: "Domus", n 371, ottobre 1960, p. 49; 

"Domus", n. 399, febbraio 1963, p. 105; Catalogo 

Cassina, 1967, s.p.; P. C. Santini, Gli anni del design 

italiano. Ritratto di Cesare Cassina, Electa, Milano 1981, 

pp. 109, 114; G. Gramigna, Repertorio  del design 

italiano 1950-2000 per l'arredamento domestico, 

Allemandi, Torino, 2003, p. 44; G. Busone, Made in 

Cassina, Skira, Milano 2008, p. 187

€ 1.200,00/1.400,00

 392

Ross Littell (1924 - 2000) - Coppia di poltrone modello 

"PLR 1" Produzione ICF, Italia anni 60. Acciaio cromato e 

cinghie di cuoio intrecciate (cm 66x75x70) (lievi difetti) 

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, vol. 1, 

Allemandi, Torino 2003, p. 145

€ 1.900,00/2.000,00



 393

Melchiorre Bega (1898 - 1976) - Tavolo con struttura in 

metallo verniciato nero e in legno, piano in vetro 

retroverniciato, minuterie in ottone. Produzione Altamira, 

Italia, anni 60 (cm 207x77x96) (lievi difetti)

€ 1.900,00/2.000,00

 394

Ettore Sottsass (Innsbruck 1917 - Milano 2007) - Tre 

mobili a ripiani della serie "Kubirolo". Produzione 

Poltronova, Milano 1967. Legno verniciato grigio chiaro 

(cm 45x112x45 e cm 90x112x45) (lievi difetti) 

Bibliografia: "Domus", n. 456, novembre 1967, s.p.; P. 

Carlo Santini, Facendo mobili con, Artigraf, Milano 1977, 

p. 93

€ 1.200,00/1.400,00

 395

Ignazio Gardella (Milano 1905 - Oleggio 1999) - Lampada 

da tavolo modello "LTA3B Arenzano". Produzione 

Azucena, Milano, 1963, esecuzione anni 70. Ottone, 

vetro incamiciato lattimo e base in marmo bianco (h cm 

100) (lievi difetti) 

Bibliografia: Azucena mobili e oggetti, a cura di M. 

Imparato, F. Radaelli, S. Milesi, Azucena, Milano 2012, 

pp. 234-235

€ 1.500,00/2.000,00

 396

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Lotto composto da un 

divano a due posti e quattro poltrone modello "899". 

Produzione Cassina, Meda, 1964 ca. Struttura in legno, 

gambe rastremate ebanizzate, rivestimento in pelle 

bianca (cm 130x92x85 e cm 58x74x80) (lievi difetti)

Accompagnato da expertise "Gio Ponti Archives" 

Provenienza: Hotel Parco dei Principi, Roma; in seguito 

Collezione Privata, Milano

Bibliografia: F. Mautone, Gio Ponti e la committenza 

Fernandes, Electa, Napoli 2009, pp. 160, 161, 164, 166; 

Made in Cassina, a cura di G. Bosoni, Skira, Milano 

2008, pp. 157, 354; Gio Ponti, a cura di U. La Pietra, 

Rizzoli, Milano 1995, pp. 367, 370, 372; L. Licitra Ponti, 

Gio Ponti. L'opera, Leonardo, Milano 1990, p. 212; 

Centro internazionale di Brera, Gio Ponti Arte applicata, 

Coliseum, Milano 1987, p. 26; "Domus" n. 425, Aprile 

1965, pp. 47-54, 57-79

€ 32.000,00/35.000,00
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 397

Paolo Buffa (Milano 1903 - 1970) - Lampadario a sei 

braccia con struttura in ottone, disco centrale e piattelli in 

vetro con decori  incisi a getto di sabbia. Esecuzione Ditta 

Achille Donzelli, Milano, anni 30 (h cm 140, d cm 77) (lievi 

difetti alla struttura in ottone)

Bibliografia: "Domus", n. 75, marzo 1934, p. 10

Accompagnato da certificazione di autenticità 

dell'Archivio Paolo Buffa

€ 2.800,00/3.000,00

 398

Emanuele Ranci - Lampada a sospensione modello 

"1995". Produzione Fontana Arte, Milano 1960. 

Montatura in ottone niellato, vetro diffusore in gemma di 

cristallo verdino sfaccettato (h cm 84) (lievi difetti)

Bibliografia: Illuminazione, "Quaderni Fontana Arte", n. 1, 

p. 36;  Illuminazione, arredamento, cristalli d'arte, 

"Quaderni Fontana Arte", n. 4, p. 29

€ 4.000,00/4.200,00

 399

Ercole Barovier (attribuito) (1889 - 1974) - Lampadario a 

tre ordini con coppe in vetro pulegoso lattimo, sfere in 

vetro cristallo e foglie in vetro incolore con polvere d'oro. 

Manifattura Barovier & Toso, Murano, anni 30 (h cm 100) 

(lievi difetti)

Provenienza: collezione privata, Milano

€ 2.500,00/3.000,00

 400

Enrico Capuzzo e Paolo Venini - Lampada a sospensione 

"Barchetta". Venini, Murano 1958. Vetro bianco acidato e 

molato con inclusioni in vetro rosso e ametista scuro, 

struttura in ferro verniciato nero (l cm 104,5 (lievi difetti)

Provenienza: La lampada appartiene a un gruppo di 

quattro pezzi unici, disegnati espressamente per il prof. 

Rodolfo Pallucchini (1908-1989), storico dell'arte, 

direttore delle Belle Arti del comune di Venezia 

(1940-1950), segretario generale della Biennale d'Arte di 

Venezia (1948-1957), membro dell'Accademia Nazionale 

dei Lincei e professore universitario dal 1950 a Padova e 

a Bologna. Fu tra i fondatori del Centro internazionale di 

studî Andrea Palladio di Vicenza e, dal 1972, direttore 

della Fondazione Giorgio Cini di Venezia. 

Bibliografia: Gli Artisti di Venini. Per Una Storia Del Vetro 

D'Arte Veneziano, a cura di Alessandro Bettagno, Electa, 

Milano 1996, p. 144, fig. 204

€ 6.500,00/7.500,00



 401

Ico e Luisa Parisi - Consolle in legno massello di noce e 

palissandro indiano. Esecuzione Spartaco Brugnoli, Italia, 

1950 ca. (cm 140x93x34) (lievi difetti) 

Bibliografia: R. Aloi, Esempi di arredamento moderno di 

tutto il mondo. Sale di soggiorno camini. Hoepli, Milano 

1952, fig. 239

€ 4.500,00/5.000,00

 402

Gio Ponti (1891 - 1979) e Massimo Campigli (1895 – 

1971) - Tavolino con piano in vetro e piastrelle 

decorative. Pezzo unico. Italia, fine anni 40. Legno di 

mogano, piastrelle in ceramica marcate 'MC' (cm 

124x47x48) (lievi difetti)

Disponibile su richiesta l'expertise scritta "Gio Ponti 

Archives"

€ 8.000,00/10.000,00

 403

Eugenio Quarti (1867 - 1929) - Arredo per camera da 

letto, composto da due grandi cassettiere con specchiera 

e un letto matrimoniale con spalliera attrezzata. Legno da 

frutto finemente intagliato e intarsiato con decori floreali e 

geometrici in legni diversi, avorio, pietre dure e lacca. 

Milano, 1906 ca. (letto cm 160/450x150x220; cassettiere 

cm 220x111+103x58) (difetti e mancanze)

Bibliografia: G. Marangoni, Enciclopedia delle moderne 

arti decorative italiane, Unione Tipografica Editrice 

Torinese, 1925, vol. 1 Il mobile contemporaneo, tav. 46.

"Maison & Jardin", settembre 1983, s.p.

Cfr inoltre: Civica Raccolta delle Stampe A. Bertarelli, 

Eugenio e Mario Quarti. Dall'ebanisteria liberty all’

arredamento moderno, Comune di Milano, 1980, p. 38, 

scheda n 23 della fotografia "E.Q. foto n 71".

Per un letto simile cfr.: I. De Guttry, M. P. Maino con G. 

Tarquini, Antiquariato del ’900. Dal Liberty agli anni 

Cinquanta. Mobili e arredi liberty in Italia, vol. 1, Il Sole 24 

Ore, Milano 2013, p. 50

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 8.000,00/9.000,00

 404

Salir - Coppa in vetro incolore con incisioni alla ruota 

raffiguranti una silhouette femminile e stelle. Incisioni di 

Franz Pelzel su disegno di Guido Balsamo Stella. 

Murano, seconda metà del sec XX (h cm 16,7)

€ 2.000,00/2.500,00
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 405

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Poltrona modello "803". 

Produzione Cassina, Meda 1954. Struttura e gambe 

troncoconiche in legno, rivestimento in tessuto blu avio 

(cm 74x80x72) (lievi difetti)

Bibliografia: "Domus", n. 301, dicembre 1954, p. 31; 

"Domus" 325, dicembre 1956, pubblicità;  G. Gramigna, 

1950-1980 repertorio: immagini e contributi per una storia 

dell'arredo italiano, Mondadori, Milano 1985, p. 80; L. 

Licitra Ponti, Gio Ponti. L'opera, Leonardo, Milano 1990, 

p. 166; Gio Ponti, a cura di U. La Pietra, Rizzoli, Milano 

1995, pp. 233-376; L. Falconi, Gio Ponti. Interni, oggetti 

disegni, Electa, Milano 2004, p. 162; F. Irace, Gio Ponti a 

Stoccolma. L'istituto italiano di cultura C. M. Lerici, Electa, 

Milano 2007, p. 74

€ 4.500,00/5.000,00

 406

Fontana Arte - Specchiera con struttura e cornice in 

legno e cristallo molato. Milano, fine anni 60 (cm 

62,5x62,5) (lievi difetti)

€ 2.800,00/3.000,00

 407

Max Ingrand (1908 - 1969) - Specchiera in cristallo 

sagomato, molato e specchiato. Produzione Fontana 

Arte, Milano, 1959. Marchio al retro (cm 52x82) (difetti e 

mancanze)

Bibliografia: F. Deboni, Fontana Arte. Gio Ponti, Pietro 

Chiesa, Max Ingrand, Allemandi, 2012, fig. 420

€ 1.200,00/1.500,00

 408

Carlo De Carli (1910 - 1999) - Credenza pensile a cinque 

ante, Milano 1950-51. Legno di noce massello e 

impialalcciato, interni in acero, maniglie in ottone e 

bachelite trasparente (cm 283x108x51) (lievi difetti)

Provenienza: Casa Galli, Milano 1950-51

Riferimenti archivistici: fondo Carlo De Carli, Archivi 

Storici del Politecnico di Milano

€ 1.200,00/1.500,00



 409

Carlo De Carli (1910 - 1999) - Mobile bar con anta a 

ghigliottina in legno di noce impiallacciato e massello, con 

profili e guide in ottone, fianchi e interno a specchio. 

Milano, 1947-1950 (cm 131x316x32,5) (lievi difetti e 

mancanze)

Provenienza: Appartamento Roditi, Milano

Riferimenti archivistici: fondo Carlo De Carli, Archivi 

Storici del Politecnico di Milano

€ 3.000,00/4.000,00

 410

Carlo De Carli (1910 - 1999) - Grande armadio a nove 

ante a specchio e a vetrina espositore, in legno di noce 

impiallacciato e massello, con profili in ottone. Milano, 

1947-1950 (cm 551x312x70) (difetti)

Provenienza: appartamento Roditi, Milano 

Riferimenti archivistici: fondo Carlo De Carli, Archivi 

Storici del Politecnico di Milano

Bibliografia: E. Paoli, Specchiere e specchi appesi, nel 

mobile e tecnici, in "Quaderni Vitrum" n. 8, Cisav, Milano 

s.d., p. 112

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 1.200,00/1.400,00

 411

Carlo De Carli (1910 - 1999) - Mobile contenitore-libreria 

alloggiante un letto ribaltabile, completo di boiserie con 

mensole intercambiabili. Milano 1950-51. Legno di noce 

massello e impiallaciato, ottone, vernice acrilica 

trasparente (cm 420x220x203) (lievi difetti) 

Provenienza: Casa Galli, Milano 1950-51

Riferimenti archivistici: fondo Carlo De Carli, Archivi 

Storici del Politecnico di Milano

€ 900,00/1.000,00

 412

Carlo De Carli (attribuito) - Carrellino portavivande. 

Milano 1950-51. Legno di frassino massello, vetro e 

ottone. Ruote non originali (cm 85x62x45) (difetti) 

Provenienza: Casa Galli, Milano 1950-51

Riferimenti archivistici: fondo Carlo De Carli, Archivi 

Storici del Politecnico di Milano

€ 650,00/700,00
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 413

Manifattura Nason e Maschio - Vaso biansato in vetro 

soffiato ametista scuro con foglia d'argento applicata, 

base, collarino, orlo e anse in pasta vitrea rossa. Murano, 

ante 1932 (h cm 36)

€ 2.200,00/2.500,00

 414

Fulvio Bianconi (1915 - 1996) -  Vaso cilindrico in vetro 

sommerso cristallo con murrine cruciformi cristallo e 

celeste. Manifattura di Murano, anni 60 (h cm 35)

€ 2.000,00/2.500,00

 415

Fernando e Humberto Campana - Vaso in vetro 

incamiciato color acquamare, forma troncoconica con 

applicazione di scultura in vetro acquamare trasparente 

raffigurante un pesce. Venini, Murano 2009 (cm 34x40)

Prova d'artista: esemplare unico

€ 2.600,00/2.800,00

 416

Pietro Chiesa (1892 - 1948) - Grande lampada da tavolo 

a otto braccia in metallo laccato bianco. Produzione 

Fontana Arte, Milano, 1936. Cristallo molato e curvato, 

base in legno nero e specchio (h cm 75) (lievi difetti) 

Bibliografia: F. Deboni, Fontana Arte. Gio Ponti, Pietro 

Chiesa, Max Ingrand, Allemandi, Torino 2012, fig. 74; S. 

Montefusco, Repertorio Fontana Arte 1933-1943, The 

Arting Company, Genova, 2012, p. 117

€ 2.500,00/3.000,00



 417

Ettore Sottsass (Innsbruck 1917 - Milano 2007) - Vaso 

cilindrico della serie "Ceramiche delle Tenebre". 

Ceramica smaltata in nero, bianco e grigio. Anni 60. 

Iscritto e firmato sotto la base (h cm 50) (difetti)

€ 3.500,00/4.500,00

 418

Carlo Scarpa (Venezia 1906 - Sendai 1978) - Vaso in 

vetro battuto azzurro. Disegno 3910 del catalogo Blu. 

Venini, Murano 1940 ca. Firmato all'acido "venini murano 

ITALIA" sotto la base (h cm 20,5)

Bibliografia per esemplari di analogo disegno: M. 

Barovier, Carlo Scarpa. Venini 1932-1947, Skira, Milano 

2012, pp. 375-360; M. Barovier, Carlo scarpa. I vetri di un 

architetto, Skira, Milano 1997, p. 215

€ 5.200,00/5.500,00

 419

BBPR (Lodovico Barbiano di Belgiojoso, Enrico 

Peressutti, Ernesto Nathan Rogers) - Grande mobile 

credenza ed espositore con struttura a montanti e tralicci 

in legno di rovere massello intagliato e patinato.  Milano, 

1941. Nella parte alta fra i montanti sono appesi tre 

specchi in cristallo rosambrato, due binari orizzontali 

reggono un graticcio scorrevole per appendere un quadro 

e una lampada a tre diffusori in metallo nichelato. Nella 

parte bassa la struttura allloggia cinque stipi ad ante 

scorrevoli impiallacciati in legno di rovere patinato e 

rivestiti in vetro specchiato, in parte a cassetti, in parte a 

ripiani. I piani superiori degli stipi sono in cristallo 

colorato, originariamente retroilluminati (cm 366x220x34) 

(difetti e mancanze)

Provenienza: Collezione privata, Milano, 1941

Bibliografia: Mobili ed inquadrature di B.B.P., in 

«Domus», n. 162, giugno 1941, pp. 18-28; L. C. Olivieri, 

Per una illuminazione razionale della casa, in «Domus», 

n. 191, novembre 1943, pp. 476-481; L. C. Olivieri, L’

illuminazione della casa, in "Quaderni Domus", n. 5, 

Editoriale Domus, Milano 1946, p. 31; I. de Guttry, M.P. 

Maino, Il mobile italiano degli anni '40 e ’50, Laterza, 

Roma-Bari 1992, p. 93

€ 9.000,00/10.000,00
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 420

BBPR (Lodovico Barbiano di Belgiojoso, Enrico 

Peressutti, Ernesto Nathan Rogers) - Libreria a quattro 

moduli e venti cassetti con montanti in legno di noce, 

schienali impiallacciati, uno stipo a ribalta, piani in 

cristallo molato e piedini in fusione di ottone. Esecuzione 

Pierino Frigerio, Cantù, fine anni 60 (cm310x300x35) 

(lievi difetti)

Provenienza: Appartamento Z.P., Milano

€ 5.000,00/6.000,00

 421

BBPR (Lodovico Barbiano di Belgiojoso, Enrico 

Peressutti, Ernesto Nathan Rogers) (attribuito) - 

Lampadario a tre luci con paralume in tela decorata a 

borchie, struttura in ottone. Milano, 1938 (d cm 51) (lievi 

difetti) 

Provenienza: arredi di casa O. Milano 1938

Bibliografia relativa agli arredi: Due piccoli appartamenti 

per sposi, in "Domus", n. 124, aprile 1938, pp. 24-29

€ 200,00/400,00

 422

BBPR (Lodovico Barbiano di Belgiojoso, Enrico 

Peressutti, Ernesto Nathan Rogers) - Scrivania 

componibile della serie "Arco". Produzione Olivetti, Ivrea, 

anni 50. Metallo verniciato nero e grigio, piano in legno 

resinato (cm 180x80x90) (lievi difetti)

€ 350,00/400,00

 423

Finn Juhl (1912 - 1989) - Tavolino - panca modello "BO 

101". Produzione Bovirke, Danimarca, 1953-69. Metallo 

laccato nero, ottone, legno di palissandro impiallacciato e 

massello (cm 150x41x46) (lievi difetti)

€ 2.800,00/3.000,00



 424

Ico Parisi (Palermo 1916 - Como 1996) - Letto da giorno 

snodabile modello "Ischia". Produzione MIM, Roma 1958 

ca. Legno di noce massello e impiallacciato, metallo 

brunito. Cuscino in gommapiuma rivestita in tessuto 

rosso (cm 250x62x90) (lievi difetti) 

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 

1950-2000 per l'arredamento domestico, vol. 1, 

Allemandi, Torino 2003, p. 60; Ico Parisi & Architetture, 

Nuova Alfa Editoriale, Bologna 1990, p. 214; R. Aloi, 

L'arredamento moderno, VII serie, Hoepli, Milano 1964, 

s.p., Catalogo MIM, 1958

€ 2.600,00/2.800,00

 425

Zaha Hadid (Baghdad 1950 - Miami 2016) - Quattro 

sgabelli modello "Nekton". Produzione Established & 

Sons, UK, 2006. Poliuretano bianco (l max cm 140) 

(difetti)

€ 3.000,00/4.000,00

 426

Guglielmo Ulrich (Milano 1904 - 1977) - Toilette in noce 

placcato in palissandro indiano, con due cassetti 

sottopiano grissinati ed ebanizzati, piano ricoperto in 

pergamena e sormontato da specchiera. Esecuzione 

Arca, Milano 1930 ca. Marcata a fuoco con monogramma 

del produttore e numerali (cm 113x80x60) (difetti)

Bibliografia per mobili simili: I. De Guttry, M. P. Maino, Il 

mobile déco italiano, Laterza, Roma-Bari 2006, pp. 246, 

247, fig. 6

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 1.600,00/1.800,00

 427

Guglielmo Ulrich (Milano 1904 - 1977) - Letto a due 

piazze in noce placcato in palissandro indiano e rivestito 

in pergamena. Esecuzione Arca, Milano 1930 ca. 

Marcato a fuoco con monogramma del produttore e 

numerali (cm 183x71x200) (difetti)

Bibliografia per mobili simili:

I. De Guttry, M. P. Maino, Il mobile déco italiano, Laterza, 

Roma-Bari 2006, pp. 246, 247, fig. 6

Il lotto è visibile su appuntamento presso la nostra sede 

di via Pitteri, 8

€ 2.800,00/3.000,00
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 428

Antonio Cagianelli (1964) - Poltrona modello "Transvital 

Mother". Vetroresina rossa. Produzione recente (cm 

113x122x115) (lievi difetti)

€ 2.000,00/2.200,00

 429

Carlo Bugatti (Milano 1856 - Molsheim 1940) - Sedia in 

legno di noce brunito e intagliato, con inserti in legni 

diversi, lamine di rame, pergamena dipinta a mano. 

Seduta circolare, schienale con montanti asimettrici. 

Milano 1905 ca. (cm 52x123x43) (difetti e mancanze) 

Bibliografia: Catalogo della ditta A. De Vecchi e C. [1905 

ca.], tav. 201

€ 2.500,00/3.000,00

 430

Pietro Chiesa (attribuito) - Tavolino in cristallo molato 

verdino di forte spessore. Base in ottone. Produzione 

Fontana Arte, Milano, anni 30-40 (cm 39,5x47,5x29,5) 

(difetti)

€ 1.200,00/1.500,00

 431

Fausto Melotti (Rovereto 1901 - Milano 1986) - Piccola 

scultura informale in ceramica smaltata in giallo arancio e 

verde. Firmata in blu sotto la base "Chantal Italy" e con il 

monogramma dei setti punti (h cm 6) (lievi difetti)

Opera registrata presso l'Archivio Fausto Melotti con il 

codice OPC 105

€ 600,00/800,00



 432

Carlo Scarpa (Venezia 1906 - Sendai 1978) - Ciotola a 

sezione polilobata in vetro sommerso rosa a bollicine con 

inclusione di foglia d’oro. Venini, Murano, 1934-36 ca. 

Firmato all'acido "venini murano" sotto la base. 

Corrispondente al disegno 3569 del Catalogo Blu Venini 

(cm 15,5x12x9,5)

Bibliografia: M. Barovier, Carlo Scarpa Venini 1932-1947, 

Skira, Milano 2012, p. 140; M. Barovier, Carlo Scarpa. I 

vetri di un architetto, Skira, Milano 1997, p. 206

€ 1.800,00/2.200,00

 433

Toni Zuccheri (1937) - "Anitra". Scultura in vetro massello 

nero battuto, testa scolpita alla mola. Esecuzione Venini, 

Murano anni 60. Iscritta a punta sotto la base "Venini TZ 

2003/11" (h cm 13) (lievi difetti)

€ 1.200,00/1.400,00

 434

Max Ingrand (1908 - 1969) - Lampada da terra modello 

"2156". Produzione Fontana Arte, Milano anni 50-60. 

Ottone nichelato e spazzolato, base in cristallo molato. 

Paralume in tessuto non originale (h cm 187) (difetti)

Bibliografia:  Illuminazione, arredamento, cristalli d'arte, 

"Quaderni Fontana Arte", n. 4, p. 66

€ 1.800,00/2.000,00

 435

Piero Fornasetti (Milano 1913 - 1988) -  Lotto composto 

da dodici piatti della serie "Gli Influssi Astrali". 1964-1975. 

Iscrizione al retro "Gli Influssi Astrali, serie specialmente 

creata da Piero Fornasetti per Corisia" (d cm  21) (lievi 

difetti)

€ 1.200,00/1.400,00
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 436

Gio Ponti (Milano 1891 - 1979) - Servizio della serie 

"Ermione". Manifattura Richard-Ginori, San Cristoforo, 

Milano, anni 30. Terraglia a fondo bianco decorata in 

policromia. Composto da: una zuppiera con coperchio, 

una zuppiera con manici, trentasei piatti piani, dodici piatti 

fondi, dodici piattini, due alzatine, una salsiera con 

mestolo, cinque piatti da portata ovali, un piatto da 

portata rotondo e due piccole antipastiere.  Marcato alla 

base con monogramma della manifattura e numerali 

(difetti)

€ 1.600,00/1.800,00

 437

MVM Cappellin & C - Servizio in vetro soffiato cristallo 

con orlo applicato in vetro rosso trasparente. Murano, fine 

anni 20. Composto da nove brocche, venticique coppette, 

ventritre bicchieri da liquore, venti bicchieri da acqua, 

ventuno bicchieri da vino e tre bicchieri di diversa 

dimensione (misure diverse)

€ 2.200,00/2.500,00

 438

Lampadario con struttura in metallo e pendenti a vetri 

scalpellati di forte spessore. Produzione italiana, anni 60 

(d cm 53, h cm 75) (lievi difetti)

€ 1.300,00/1.400,00

 439

Massimo Vignelli e Lino Sabattini - Lampada a 

sospensione a tre luci con diffusori a "cipolla" in vetro 

incamiciato opalino color grigio-tortora su disegno di 

Massimo Vignelli (1954-55), corrispondenti al disegno 

Venini n. 4039. Elementi cilindrici a plafone in ottone 

ideati da Lino Sabattini. Anni 60 (diametro dei diffusori cm 

37) 

Provenienza: Collezione Lino Sabattini, Bregnano

Bibliografia: Paolo Venini e la sua fornace, a cura di M. 

Barovier e C. Sonego, Skira, Milano 2016, p. 480

€ 1.500,00/1.800,00



 440

Franco Albini (1905 - 1977) e Franca Helg (1920 - 1989) - 

Libreria a due moduli modello "LB10". Produzione Poggi, 

Pavia, 1958 ca., Legno massello, bordato e impiallacciato 

in teak, nove ripiani e uno stipo a due ante, retti da 

montanti autoportanti su piedi metallici regolabili (cm 

176x217x38) (lievi difetti) 

Bibliografia: G. Gramigna, 1950-1980 repertorio: 

immagini e contributi per una storia dell'arredo italiano, 

Mondadori, Milano 1985, p. 125; Catalogo di Produzione 

Poggi, 1973, s.p.

€ 4.800,00/5.000,00

 441

Franco Albini (1905 - 1977) e Franca Helg (1920 - 1989) - 

Libreria a due moduli modello "LB10". Produzione Poggi, 

Pavia, 1958 ca. Legno massello, bordato e impiallacciato 

in teak, dodici retti da montanti autoportanti su piedi 

metallici regolabili (cm 176x217x38) (lievi difetti) 

Bibliografia: G. Gramigna, 1950-1980 repertorio: 

immagini e contributi per una storia dell'arredo italiano, 

Mondadori, Milano 1985, p. 125; Catalogo di Produzione 

Poggi, 1973, s.p.

€ 4.800,00/5.000,00

 442

Paolo Venini (Milano 1895 - Venezia 1959) - Grande 

lampada a plafone a poliedri in vetro incolore soffiato in 

stampo. Venini, ideazione 1958 ca., esecuzione fine anni 

60 (cm 130x30x105) (lievi difetti) 

Bibliografia: A. Venini Diaz de Santillana, Venini. 

Catalogo ragionato 1921-1986, Skira, Milano 2000, p. 

206; F. De Boni, I vetri Venini. Catalogo 1921-2007, 

Allemandi, Torino, 2007, vol. II, tav. 166

€ 3.800,00/4.000,00

 443

Paolo Venini (Milano 1895 - Venezia 1959) - Coppia di 

lampadari a poliedri in vetro incolore soffiato in stampo e 

iridato. Struttura metallica verniciata bianca con anelli 

ovoidali. Venini, ideazione 1958 ca, esecuzione fine anni 

60 (h cm 80) (lievi difetti) Bibliografia: A. Venini Diaz de 

Santillana, Venini. Catalogo ragionato 1921-1986, Skira, 

Milano 2000, p. 206; F. De Boni, I vetri Venini. Catalogo 

1921-2007, Allemandi, Torino, 2007, vol. II, tav. 166

€ 3.200,00/3.500,00
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 444

Paolo Venini (Milano 1895 - Venezia 1959) - Coppia di 

appliques a poliedri in vetro incolore e ametista soffiato in 

stampo. Venini, ideazione 1958 ca., esecuzione fine anni 

60 (h cm 45) (lievi difetti) 

Bibliografia: A. Venini Diaz de Santillana, Venini. 

Catalogo ragionato 1921-1986, Skira, Milano 2000, p. 

206; F. De Boni, I vetri Venini. Catalogo 1921-2007, 

Allemandi, Torino, 2007, vol. II, tav. 166

€ 1.200,00/1.500,00

 445

Franco Albini (1905 - 1977) e Franca Helg (1920 - 1989) - 

Coppia di poltrone modello "PL19 Tre pezzi". Produzione 

Poggi, Pavia, 1959. Tubolare metallico verniciato nero, 

schienale e seduta imbottiti rivestiti in panno rosso (cm 

82x94x75) (lievi difetti)

Bibliografia: Catalogo "Domus", n. 371, ottobre 1960, p. 

15; "Domus", n. 373, dicembre 1960, p. 21; Catalogo 

Poggi, [1973], s.p.; G. Gramigna, Repertorio del design 

italiano 1950-2000 per l'arredamento domestico, 

Allemandi, Torino 2003, vol. 1, p. 50; F. Bucci, F. Irace, 

Zero Gravity. Franco Albini. Costruire la modernità, 

Electa, Milano 2006, p. 123; G. Busone, F. Bucci, Il 

Design e gli interni di Franco Albini, Electa, Milano 2009, 

p. 106

€ 5.500,00/6.500,00
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